
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН 
ГРАЖДАНЛА ОБОРОНА ТАТА 

ЧРЕЗВЫЧАЙЛА ЛАРУ-ТАРУ 
ЫЙТАВЁСЕМПЕ ЁСЛЕКЕН 

ПАТШАЛАХ КОМИТЕЧЁ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ

П Р И К А З П Р И К А З
№

Шупашкар хули г. Чебоксары

Об утверждении перечней юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которым присваивается средняя или умеренная 

категория риска при осуществлении регионального государственного надзора в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера

На основании п. 3 ст. 8.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуще­
ствлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и п. 
11.2 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2016 
г. № 338 «Об утверждении порядка организации регионального государственного 
надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций ре­
гионального, межмуниципального и муниципального характера» п р и к а з ы в а ю :

1. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в об­
ласти защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех­
ногенного характера, указанных в приложении № 1 к настоящему приказу, отнести к 
категории среднего риска.

2. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в об­
ласти защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех­
ногенного характера, указанных в приложении № 2 к настоящему приказу, отнести к 
категории умеренного риска.

3. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета Чувашской 
Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
от 5 августа 2019 г. № 36 «Об утверждении перечней юридических лиц и индивиду­
альных предпринимателей, которым присваивается средняя или умеренная катего­
рия риска при осуществлении регионального государственного надзора в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген­
ного характера».

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования.

Председатель О.Н. Яковлев



2

Приложение № 1
к приказу Государственного комитета 
Чувашской Республики по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
от « /Г>£> 6 'г ?  2021 г. №

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, деятельность которых отнесена к категории среднего риска

№
п/п

Полное наименование 
юридического лица, 

ф амилия, имя и отчество 
(при наличии) индивидуального предпринимателя, 

деятельности которых 
присвоена категория риска

Идентифи­
кационны й

номер
налогопла­
тельщ ика

(ИНН)

Адрес места нахождения 
юридического лица, 

индивидуального предпринимателя

1 2 3 4
О пасны е производственные объекты  III класса опасности

1. ПАО «АЛАТЫРСКИИ ЗАВОД НИЗКОТЕМПЕРАТУРНЫХ ХОЛОДИЛЬНИКОВ» 2122001630 Г. АЛАТЫРЬ, ПРОМЫШЛЕННАЯ УЛИЦА, Д. 7,
2. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЛАТЫРСКИИ МЕХАНИЧЕСКИИ ЗАВОД» 2122005916 Г. АЛАТЫРЬ, БОЛЬНИЧНЫЙ ПЕРЕУЛОК, Д. 14
3. АО «АЛАТЫРСКИИ ХЛЕБОЗАВОД» 2122000957 Г. АЛАТЫРЬ, УЛИЦА ЧАЙКОВСКОГО, Д. 98
4. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЖИЛРЕМСТРОЙ» 2130084125 КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН, Г. КОЗЛОВКА, УЛ. ЛЕНИНА, Д. 31
5. КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ДЕТСКИЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ САНАТОРИЙ «ЧУВАРЛЕЙСКИЙ БОР» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2101005136 АЛАТЫРСКИИ РАЙОН, С. ЧУВАРЛЕИ, УЛИЦА НИКОЛАЕВА, 
Д. 143

6. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АЛАТЫРСКАЯ ВА­
ЛЯЛЬНАЯ ФАБРИКА»

2122006532 Г. АЛАТЫРЬ, УЛИЦА ПИОНЕРСКАЯ, Д. 32

7. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «АЛАТЫРСКОЕ ПРЕДПРИ­
ЯТИЕ ОББЕДИНЕННЫХ КОТЕЛЬНЫХ И ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ»

2122000210 Г. АЛАТЫРЬ, ЧАЙКОВСКОГО УЛИЦА, Д. 102

8. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АГРОХОЛДИНГ «ЮР- 
МА»

2116493599 ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН, Д. ЛАПСАРЫ, УЛИЦА ЛУГОВАЯ, 
Д. 31

9. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «5 АРСЕНАЛ» 2122006437 Г. АЛАТЫРЬ, УЛИЦА Б.ХМЕЛЬНИЦКОГО, Д. 45
10. АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРА­

ЗОВАНИЯ «ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС» Г.А АЛАТЫРЯ ЧУ­
ВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2122006170 Г.АЛАТЫРЬ, УЛИЦА КОМАРОВА, Д. 5

11. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АЛАТЫРСКИИ ГОРНО- 
ОБОГАТИТЕЛЬНЫЙ КОМБИНАТ»

2122005930 Г. АЛАТЫРЬ УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, Д. 8

12. РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДВОРЬЕ «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СКИТ» СВЯ- 
ТО-ТРОИЦКОГО ПРАВОСЛАВНОГО МУЖСКОГО МОНАСТЫРЯ Г. АЛАТЫРЬ

2122003919 Г. АЛАТЫРЬ, УЛИЦА ТРОИЦКАЯ, Д. 22



3

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ АЛАТЫРСКОЙ ЕПАРХИИ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВ­
НОЙ ЦЕРКВИ (МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)

13. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АЛАТЫРСКАЯ БУ­
МАЖНАЯ ФАБРИКА»

2122003073 Г. АЛАТЫРЬ, УЛИЦА ЯРОСЛАВСКАЯ, Д. 19

14. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗАРЯ АЛТЫШЕВО» 2101005030 АЛАТЫРСКИЙ РАЙОН, С. АЛТЫШЕВО, УЛИЦА ОКТЯБРЬ­
СКАЯ, Д. 2Б

15. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АЛИКОВСКИЙ ГШО- 
ДОКОМБИНАТ»

2102002339 АЛИКОВСКИИ РАЙОН, С. АЛИКОВО, УЛИЦА ПУШКИНА, 
Д. 16

16. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИВОЛГА-МОЛОКО» 2102001712 АЛИКОВСКИЙ РАЙОН, С. ЯНДОБА, УЛИЦА ШОССЕЙНАЯ, 
Д  7

17. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ «ЖИЛИЩЕ»

2102421428 АЛИКОВСКИЙ РАЙОН, С. АЛИКОВО, УЛИЦА ГАГАРИНА, 
Д. 24

18. БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ТАРХАНСКИИ ПСИ­
ХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ» МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ 
ЗАЩИТЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2103003328 БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН, С. ТАРХАНЫ, УЛИЦА ЛЕСНАЯ, Д. 
1

19. ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬ­
НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «БАТЫРЕВСКИЙ АГРОПРО­
МЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖ­
НОЙ ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2103000052 БАТЫРЕВСКИИ РАЙОН, С. БАТЫРЕВО, УЛИЦА К.МАРКСА, 
Д. 65/1

20. БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «КАЛИНИНСКИИ 
ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ» МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИ­
АЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2104002510 ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, С. КАЛИНИНО, УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 
Д. 26А

21. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВУРНАРСКИИ МЯСОКОМБИНАТ» 2104000312 ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, ПОС.К Г.СКОГО ТИПА ВУРНАРЫ, 
УЛИЦА К.МАРКСА, Д. 54

22. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЦЕОЛИТ» 2104005720 ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, ПОС.К Г.СКОГО ТИПА ВУРНАРЫ, 
УЛИЦА ИБРЕСИНСКАЯ, Д. 3

23. АПТЕКА № 26, ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЧУВАШСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ «ФАРМАЦИЯ» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧУВАШ ­
СКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2126003123 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА БОНДАРЕВА, Д. 13

24. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МАРТ» 2104006145 ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, С. КАЛИНИНО, УЛИЦА ГАГАРИНА, 
Д  1

25. БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ИБРЕСИНСКИИ 
ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ» МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИ­
АЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2105002111 ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН, ПОС.К Г.СКОГО ТИПА ИБРЕСИ, 
УЛИЦА КОМСОМОЛЬСКАЯ, Д. 49

26. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВОЛЖСКИИ КИРПИЧ» 2129073062 ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН, ПОС.К Г.СКОГО ТИПА ИБРЕСИ, 
УЛИЦА НОВАЯ, Д. 45

27. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО « РАССВЕТ» 2105003108 ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН, Д. ТОЙСИ-ПАРАЗУСИ
28. ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬ­

НОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «КАНАШСКИЙ ТРАНСПОРТ- 
НО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И МО­
ЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2123002770 Г. КАНАШ, ИБРЕСИНСКОЕ ШОССЕ, Д. 1



29. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КАНАШСКИЙ ЗАВОД 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ОСНАСТКИ»

2123008677 Г. КАНАШ, УЛИЦА СВОБОДЫ, Д. 36

30. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРАСК» 2127316009 Г. КАНАШ, ТЕРРИТОРИЯ ЭЛЕВАТОР, 24
31. ООО «ГЕОЛОГ» ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГЕО­

ЛОГ»
2123006172 Г. КАНАШ, УЛИЦА ПОЛЕВАЯ, Д. 8

32. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НАУЧНО- 
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА «ЭМАЛЬ»

2123002682 Г. КАНАШ, ТЕРРИТОРИЯ ЭЛЕВАТОР, Д. 18

33. ООО «КОМБИНАТ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ» ОБЩЕСТВО С ОГРАНИ­
ЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОМБИНАТ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ»

2123006648 Г. КАНАШ, ТЕРРИТОРИЯ ЭЛЕВАТОР, Д. 37

34. СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СБЫТОВОЙ КООПЕРАТИВ 
«МОЛОЧНЫЙ ДВОР-КАНАШ»

2106007722 КАНАШСКИЙ РАЙОН, Д. БОЛЬШИЕ БИКШИХИ, УЛИЦА 
ЛЕНИНА, Д. 11-А

35. ТЦ «КРИСТАЛЛ» ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ВАЛИУЛЛОВ РИ­
НАТ АБИДИНОВИЧ

2123001422
80

Г. КАНАШ, УЛИЦА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ, Д. 270

36. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАНАШСКИЙ АВТОАГРЕГАТНЫЙ ЗАВОД» 2123000942 Г. КАНАШ, УЛИЦА ФРУНЗЕ, Д. 6
37. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВАГОН» 2128701370 Г. КАНАШ, УЛИЦА ИЛЬИЧА, Д. 1А
38. ООО «СЕВЕР», ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СЕВЕР» 2123001336 Г. КАНАШ, ПЕРЕУЛОК БОЛЬНИЧНЫЙ, Д. 7
39. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОРТЕХСЕРВИС» 2106006165 Г. КАНАШ, ШОССЕ ЯНТИКОВСКОЕ, Д. 60
40. ООО «ТЕПЛОСНАБ» ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«ТЕПЛОСНАБ»
2107903471 Г. КОЗЛОВКА, УЛИЦА ЛЕНИНА, Д. 31

41. АУ ДО ДЮСШ-ФОК «АТАЛ» МО КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА ЧР (АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКО - ЮНОШЕСКАЯ 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА - ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 
«АТАЛ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА ЧУ­
ВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ)

2107903545 Г. КОЗЛОВКА, УЛИЦА ЛОБАЧЕВСКОГО, Д. 41

42. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АГРОФИРМА «КУСНАР» 2107901820 ЦИВИЛЬСКИИ РАЙОН, Д. ТАУШКАСЫ, УЛИЦА МОЛО­
ДЕЖНАЯ, ЗДАНИЕ 17А

43. ООО «ХЛЕБОЗАВОД» ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ХЛЕБОЗАВОД»

2108002470 КОМСОМОЛЬСКИИ РАЙОН, С. КОМСОМОЛЬСКОЕ, УЛИЦА 
ЗАВОДСКАЯ, Д. 27

44. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОММУНАЛЬНЫЙ 
СЕРВИС»

2108007245 КОМСОМОЛЬСКИИ р а й о н , с . к о м с о м о л ь с к о е , у л и ц а  
ЗАВОДСКАЯ, Д. 41

45. МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫИ ОТДЕЛ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОС­
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ «КОМСОМОЛЬСКИЙ» (РЕАЛИЗУЮЩИЙ ЗАДАЧИ И 
ФУНКЦИИ ОРГАНОВ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ НА ТЕРРИТОРИИ КОМСОМОЛЬСКОГО 
И ЯЛЬЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ)

2108001451 КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН, С. КОМСОМОЛЬСКОЕ, УЛИЦА 
ЛЕНИНА, Д. 2

46. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КРАСНОАРМЕЙСКИЙ 
ХЛЕБОКОМБИНАТ»

2109902219 КРАСНОАРМЕЙСКИЙ М.Р-Н, КРАСНОАРМЕЙСКОЕ С.П., 
КРАСНОАРМЕЙСКОЕ С., ПЕРВОМАЙСКАЯ УЛИЦА, Д. 10

47. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АГРОФИРМА ТАЯ- 
БИНКА»

2109902071 КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН, С. КРАСНОАРМЕЙСКОЕ, 
УЛИЦА СЛУКИНА А.И., Д. 1А

48. АО «МАРПОСАДКАБЕЛЬ» АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МАРПОСАДКАБЕЛЬ» 2111006918 МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН, Г. МАРИИНСКИЙ ПО­
САД, УЛИЦА НИКОЛАЕВА, Д. 93



5

49. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ 
КОМПАНИЯ «КОТЕЛЬНАЯ»

2111006474 МАРИИНСКО-ПОСАДСКИИ РАЙОН, Г. МАРИИНСКИИ ПО­
САД, УЛИЦА НИКОЛАЕВА, Д.93

50. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕПЛОЭНЕРГО» 2111007580 МАРИИНСКО-ПОСАДСКИИ РАЙОН, Г. МАРИИНСКИИ ПО­
САД, УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, Д. 3

51. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ХЛЕБОКОМБИНАТ 
МАРПОСАДСКИЙ»

2111000680 МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН, Г. МАРИИНСКИЙ ПО­
САД, НАРОДНАЯ УЛИЦА, Д. 4

52. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОИЗВОДСТВЕННО­
СТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ - 25»

2111008305 МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН, Д. ВУРМАН-КОШКИ, 
УЛИЦА ОЛЬХОВАЯ, Д. 1 А

53. АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ФИЗКУЛЬТУРНО- 
ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «БЕЛЫЕ КАМНИ» МИНИСТЕРСТВА ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2111005287 МАРИИНСКО-ПОСАДСКИИ РАЙОН, С. СОТНИКОВО, УЛИ­
ЦА ПОЛЕВАЯ, Д.25

54. БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ШОМИКОВСКИИ 
ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ» МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИ­
АЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2112001609 МОРГАУШСКИИ РАЙОН, Д. ШОМИКОВО, УЛИЦА ЛЕСНАЯ, 
Д. 56

55. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОРГАУШСКИЙ КИРПИЧНЫЙ ЗАВОД» 2112000997 МОРГАУШСКИЙ РАЙОН, С. МОРГАУШИ, УЛИЦА ВОСТОЧ­
НАЯ, Д. 1

56. ООО «СУНДЫРЬ-ХЛЕБ» 2112003469 МОРГАУШСКИЙ РАЙОН, С. БОЛЬШОЙ СУНДЫРЬ, УЛИЦА 
НОВАЯ, Д. 20

57. ООО «МИРТРУБПЛАСТ» ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННО­
СТЬЮ «МИРТРУБПЛАСТ»

2112390338 МОРГАУШСКИЙ РАЙОН, С. БОЛЬШОЙ СУНДЫРЬ,УЛИЦА 
СОВЕТСКАЯ, Д. 23

58. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПТИЦЕФАБРИКА «МОРГАУШСКАЯ» 2112390754 МОРГАУШСКИЙ РАЙОН, Д. КОРАККАСЫ, УЛИЦА НОВАЯ, 
Д. 66,

59. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОРГАУШСКИИ АВТОМОБИЛЬНО­
ТЕХНИЧЕСКИЙ СЕРВИС»

2112000860 МОРГАУШСКИЙ РАЙОН, С. МОРГАУШИ, УЛИЦА 50 ЛЕТ 
ОКТЯБРЯ, Д. 23

60. ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «УДАРНИК» 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ НАУК

2112000651 МОРГАУШСКИЙ РАЙОН, С. ЮСЬКАСЫ, УЛИЦА НОВАЯ, Д. 1

61. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРЕДПРИ­
ЯТИЙ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА» ПОРЕЦКОГО РАЙОНА

2113003207 ПОРЕЦКИЙ РАЙОН, С. ПОРЕЦКОЕ, УЛИЦА УЛЬЯНОВА, Д. 
137

62. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МНОГОПРОФИЛЬНОЕ 
НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «А-КЕРАМИК»

2113003091 ПОРЕЦКИЙ РАЙОН, С. ПОРЕЦКОЕ, УЛИЦА УЛЬЯНОВА, Д. 
182

63. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ФИРМА «ГАРАНТ» 2101004527 АЛАТЫРСКИЙ РАЙОН, С. АХМАТОВО, УЛИЦА ПРОМЫШ­
ЛЕННАЯ, Д. 12

64. ООО «КОТЕЛЬНЫЕ И ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ» 2113004144 ПОРЕЦКИЙ РАЙОН, С. ПОРЕЦКОЕ, УЛИЦА КОЛХОЗНАЯ, Д. 
11

65. ООО «АЛТЭЦЦА», 2114903419 ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН, ПОС.К Г.СКОГО ТИПА ИБРЕСИ, 
УЛИЦА СЕЛЬХОЗТЕХНИКИ, Д. 13

66. ООО «ОВАС-СПОРТ» 2130014022 УРМАРСКИЙ РАЙОН, ПОС.К Г.СКОГО ТИПА УРМАРЫ, 
УЛИЦА ЛЕНИНА, Д. 32

67. ОАО «УРМАРСКИЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД» 2114000142 УРМАРСКИЙ РАЙОН, ПОС.К Г.СКОГО ТИПА УРМАРЫ, 
УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, Д. 19



6

68. ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ЧУВАШАВТОТРАНС» МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙ­
СТВА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2128004517 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ И.Я.ЯКОВЛЕВА, Д. 37

69. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПЛЕМЕННАЯ ПТИЦЕФАБРИКА «УР- 
МАРСКАЯ»

2114903585 УРМАРСКИИ РАЙОН, Д. СТАРЫЕ УРМАРЫ, УЛИЦА 
ШКОЛЬНАЯ, Д. 17

70. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЦИВИЛБСКИЙ ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРНЫЙ 
УТИЛИЗАЦИОННЫЙ ЗАВОД»

2115005369 ЦИВИЛЬСКИИ р а й о н , д . я н з а к а с ы , у л и ц а  с а д о в а я , 
Д. 47

71. ФИЛИАЛ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ « АВАНГАРД» 
«ЦИВИЛБСКИЙ БЕКОН» ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«АВАНГАРД»

1614006863 ЦИВИЛЬСКИИ р а й о н , д . ТАУШКАСЫ

72. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧУРАЧИКСКИИ ЗАВОД ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ИЗ­
ДЕЛИЙ»

2115000177 ЦИВИЛЬСКИИ р а й о н , с . ч у р а ч и к и , у л и ц а  м е л и о р а ­
т о р о в , Д. 28

73. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧУВАШХМЕЛЬПРОМ» 2115901904 ЦИВИЛЬСКИИ р а й о н , г . ц и в и л ь с к , УЛИЦА НИКОЛАЕ­
ВА, Д. 11

74. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МОНТАЖНО­
НАЛАДОЧНАЯ ФИРМА «ЭНЕРГОСЕРВИС»

2115903891 ЦИВИЛЬСКИИ РАЙОН, Г. ЦИВИЛЬСК, УЛИЦА ЧКАЛОВА, Д. 
16

75. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДОРОЖНОЕ ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ № 139

2115904905 ЦИВИЛЬСКИИ РАЙОН, Г. ЦИВИЛЬСК, УЛИЦА ПАВЛА 
ИВАНОВА, Д. 6

76. ООО «ХЛЕБОКОМБИНАТ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙПО» ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕН­
НОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ХЛЕБОКОМБИНАТ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙПО»

2115004051 ЦИВИЛБСКИЙ РАЙОН, Г. ЦИВИЛЬСК, УЛИЦА ТЕРЕШКО­
ВОЙ, Д. 5

77. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПО ПРОИЗВОДСТВУ, 
ХРАНЕНИЮ И ПЕРЕРАБОТКЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ «НА­
ДЕЖДА»

2115002576 ЦИВИЛЬСКИИ РАЙОН, Г. ЦИВИЛЬСК, ПЕРЕУЛОК МАЯ­
КОВСКОГО, Д. 45

78. ОАО «ЧУВАШСКИИ БРОЙЛЕР» 2116470231 ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН, Д. ШИНЕРПОСИ, УЛИЦА ФАБ­
РИЧНАЯ, Д. 1

79. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АГРОФИРМА ОЛЬДЕЕВСКАЯ» 2116480078 ЧЕБОКСАРСКИИ РАЙОН, Д. ЮРАКОВО, ВОСТОЧНАЯ УЛИ­
ЦА, Д. 10

80. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРОГРЕСС» ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙ­
ОНА

2116480014 ЧЕБОКСАРСКИИ РАЙОН, Д. ЯНЫШИ, УЛИЦА ЦЕНТРАЛЬ­
НАЯ, Д. 14

81. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПРИВОЛЖСКОЕ» 2116001663 ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН, Д. КУРМЫШИ, УЛИЦА 9 ПЯТИ­
ЛЕТКИ, Д. 2

82. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗОДЧИИ-ЦЕНТР» 2127025666 ЧЕБОКСАРСКИИ РАЙОН, ПОС.К КУГЕСИ, УЛИЦА ТЕПЛИЧ­
НАЯ, Д. 14

83. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА «ЧЕ- 
БОКСАРСКАГРОПРОМТЕХСЕРВИС»

2116470016 ЧЕБОКСАРСКИИ РАЙОН, ПОС.К КУГЕСИ, УЛИЦА МЕХА­
НИЗАТОРОВ, Д. 13

84. ОАО ПМК»ВОДСТРОЙ» ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ПЕРЕДВИЖ­
НАЯ МЕХАНИЗИРОВАННАЯ КОЛОННА «ВОДСТРОЙ»

2116470217 ЧЕБОКСАРСКИИ РАЙОН, ПОС.К КУГЕСИ, УЛИЦА ШОР- 
ШЕЛСКАЯ, Д. 10

85. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИШЛЕЙСКИЙ ЗАВОД 
ВЫСОКОВОЛЬТНОЙ АППАРАТУРЫ»

2116491707 ЧЕБОКСАРСКИИ РАЙОН, С. ИШЛЕИ, УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 
Д. 53

86. АО «ЧЕБОКСАРСКАЯ МТС» АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКАЯ 
МАШИННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ»

2116474733 ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН, СТАНЦИЯ ИШЛЕИ, УЛИЦА ПРО­
МЫШЛЕННАЯ, Д. 6



7

2127322475

2116480110

2116810030

2116496423

2128001749

2116494659

2117002300

2125006883

2125006139

2125002766
69_________
2125002536
2118001299

2118000087

2119000280
2119000026

2119005472

2119000178

2119005539

2119000428

_______
НЬЩ ОНЕРНОЕ О

.^ЗО ^ТО ВО ЛЖ С КИ Й  ЦЕНТР ТРАКТОРОВИ СТРОИ-

САНАТОРНО-КУРОРТНЫЙ КОМПЛЕКС «СОЛНЕЧ-

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «СОЦИАЛЬНО-
J  Г̂ГП г̂ г> А ЛТГ ТТ ATT ПАЛТ/ТТИАГА ПАОП А Г'Т' А Т/Г {ИНВАЛИДОВБ Ю ^ Е рЕГ»_____ ^ Л Й й Т Р  ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛР

О3^ 0 В ™ ЧНЬ1Й lJ>  ТРУДА и  СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ЧУВАШСКОЙ

PE£v^>> М И Н И С Т Р 0  ХУЛИТЕЛЬНЫЙ ЛАГЕРЬ «САЛЮТ» ОБЩЕСТВО С ОГРА
Т ^ У Б Л И К И  ---------- т т т f ГЛ П  Л Г Г 7 0 1 .
—̂ I V r n u  г л j JLt\i d t d  wv^rtjiivji» wjdjll^u,»  ̂ib /v  v̂ x x * x

<<ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЛАГЕРЬ

«С Д  ^ННОИ ОТВЕРГ /^v T 7  ГЧТПТТТГГГ'Т’О Г Л  ,/О Г Т С Т  ТГТ А ТТТЯГОТЛГПГУО Л TJTO Л а Г Ш Р 1 н _

~^viSs<yOT»
(5е  ОБЩЕСТВО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ПЕРЕ-

ГлВАННАЯ КОЛОННА №5»,_____________________
1 ^ 0 3 0  «ЧУВАШСКОЕ» ПО ПЛЕМЕННОЙ РАБОТЕ

ат?Т>^!1/лу1 m  (
__ ^ОНЕРНОЕ O p  y f o f c  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «КАРАБАИ-
B l o ^ ---------------- -Г п ^ ^О Н Е В Р О Л О Г И Ч Е С К И Й  ИНТЕРНАТ» МИНИСТЕРСТВА
Щ ^ ЕТН° Е гтСЙ^АЩ ИТЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
Т Р ^ У Р Ш И Н С К И*С ,1Г )Й < Я н п м Н О Е  У Ч Р Г Ж Л Р Н И Р  л о п о п н м т г
----- ^ 1\ Л Л  T /Т  I  ) S -S  7 А 1 - Ц 1 Х  j  y J i  1 J  V X -J L X V -^ X V W J C X  X  L / V / l  X  J  X J J  X X  X X V X X ______________________________________

^  РШИНСКИ^ ^ д а о ,  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРА- 
М ^ - И С О Ц И А ^ ^ 1  щ есКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ОЛИМП» Г.А ШУ-

_______________________________________________7 ? % ;1я» ^ ^ ^ Н Н О Й  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ШУМЕРЛИНСКАЯ

2Ж -ВО с o r p A H ^ it ^ _____________________________ -___________
У ^ Т А Ж Н А Я  ф А | ^ ^ Д ПРИНИМАТЕЛЬ КИТАЕВ ОЛЕГ ВЛАДИМИРОВИЧ

* ^ИВИДУАЛ Ь Н ^  ^ ------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- а ________________________________________Д Е ОБЩЕСТВО «ШУМЕРЛИНСКИЙ ХЛЕБОЗАВ( )) \»

- ^ Й т о Г а к |  | И О ^ , ^ ОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АГРОПРОМГАЗ», "

•( Ш ТТр о  и з  в  о  д е т  в  е н м ь 1 й  кооператив!^ 1:1 hi ча-

и ^ 'к я д т м м о . ) 1*

у  ^ I  Х -/* _ У Х X X XJL»1I X 1 v v y  W X 1J U X  У V  X X  .....................

о з я й с - 1IS ,;|--уиу ^ | > й |  [С1<:ий к и рп и чн ы й  з а в о д »
, ,|;|Ц|%ГК1>1>1ТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЯДР1II

MIOEGsSTvT
. .  — -------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ - - Я Г ' - - - '

инмо-

>|<о»
IIIIOII О' iV ivici Bi;i 1НОСГЫО «я д р и н е к и й  м л ш и -

щУ'НПСКог; MVI Н Д7|1 ,1(
, J ’Чцю КС ) ММV I , А. И 

Г | * ( ) 1 1 < 11

ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН, НОВОЕ АТЛАШЕВО ПОС.К, ПРО-
МЫШЛЕННАЯ УЛИЦА, Д. 3_________________________________
ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН, ПОС.К СЮКТЕРКА, УЛИЦА СОЛ-
НЕЧНЫЙ БЕРЕГ, Д. 1 _________________________________
ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН, Д. ВУРМАНКАСЫ (ВУРМАН- 
СЮКТЕРСКОГО С/П), УЛИЦА ВЕГА, Д. 3

ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН, С. ХЫРКАСЫ, УЛИЦА ЛЕСНАЯ, Д. 
3

Г. ЧЕБОКСАРЫ, ИШЛЕЙСКОЕ ШОССЕ, Д. 8

ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН, Д. БОЛЬШИЕ КАРАЧУРЫ, УЛИЦА 
ДАЧНАЯ, Д. 2
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН, Д. КАРАБАЙ-ШЕМУРША, УЛИ­

ЦА ЛЕСНАЯ, Д. 10

Г. ШУМЕРЛЯ, ЛЕНИНА УЛИЦА, Д. 17 "Б"

Г. ШУМЕРЛЯ, ПРОЕЗД ЗАВОДСКОЙ, Д. 12

Г. ШУМЕРЛЯ, УЛИЦА ЛЕНИНА, Д. 1, КОРП. 1, КВ. 6

Г. ШУМЕРЛЯ, СУРСКИЙ ПРОЕЗД, Д. 25 ~
ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН, Д. ШУМЕРЛЯ, УЛИЦА МОЛО-

ДЁЖНАЯ, Д. 1_________________________________________________
ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН, С. ЮМАНАЙ, УЛИЦА МИРА, Д. 3

РАЙОН ЯДРИНСКИЙ, Г. ЯДРИН, УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ, Д. 19~ 
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН, Г. ЯДРИН, УЛИЦА 50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ,
Д  105_________________________________________________________
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН, Г. ЯДРИН, УЛИЦА 30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д.
6_____________________________________________________
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН, Г. ЯДРИН, УЛИЦА 30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д.

22 А__________________________________________________________
РАЙОН ЯДРИНСКИЙ, Г. ЯДРИН, УЛИЦА ЭНТУЗИАСТОВ, Д.

1____________________________________________________________________________________________________________________________________________

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН, Г. ЯДРИН, УЛИЦА 30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д. 
32



106. ООО «КАРАВАИ» 2119005521 ЯДРИНСКИЙ РАЙОН, Г. ЯДРИН, УЛИЦА 30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д. 
8

107. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРА­
ЗОВАНИЯ «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ФИЗКУЛЬТУРНО­
СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС «ПРИСУРЬЕ» ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

2119902659 ЯДРИНСКИИ РАЙОН, Г. ЯДРИН, УЛИЦА 30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д. 
2Б

108. КОЛХОЗ «ОПЫТНО-ПОКАЗАТЕЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО «ЛЕНИНСКАЯ ИСКРА « 2119000548 ЯДРИНСКИИ РАЙОН, Д.Я ВЕРХНИЕ АЧАКИ, УЛИЦА ЛЕНИ­
НА, Д. 42 Б

109. СППК «ДАРЫ ПРИРОДЫ» СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ ПЕ­
РЕРАБАТЫВАЮЩИЙ КООПЕРАТИВ «ДАРЫ ПРИРОДЫ»

2119901905 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ МИРА, Д. 90

110. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЯЛЬЧИКСКИЙ СЫРО­
ДЕЛЬНЫЙ ЗАВОД»

2120000951 ЯЛЬЧИКСКИИ РАЙОН, С. ЯЛЬЧИКИ, УЛИЦА КООПЕРА­
ТИВНАЯ, Д. 63

111. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФИРМА АККОНД-АГРО» 2121000217 ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН, С. ЯНТИКОВО, УЛИЦА ЧАПАЕВА, 
Д. 1

112. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЯНТИКОВСКИЙ ХЛЕБ» 2121002119 ЯНТИКОВСКИИ РАЙОН, С. ЯНТИКОВО, ЛЕНИНА ПРО­
СПЕКТ, Д. 9, ПОМЕЩЕНИЕ 8

113. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОММУНАЛЬНИК» 2121002856 ЯНТИКОВСКИИ РАЙОН , С. ЯНТИКОВО, УЛИЦА 40 ЛЕТ ПО­
БЕДЫ, Д. 5

114. БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «НОВОЧЕБОКСАР­
СКАЯ Г.СКАЯ БОЛЬНИЦА» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧУВАШ­
СКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2124009994 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ПИОНЕРСКАЯ, Д. 20

115. АО «НОВОЧЕБОКСАРСКИИ ЗАВОД СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ» 2124002974 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, Д. 30
116. ООО «СУОР» 2127311917 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА КАЛИНИНА, Д. 107
117. ООО «ВОЛЖСКИИ ТЕКСТИЛЬ» 5258053260 Г.НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА 10 ПЯТИЛЕТКИ, Д. 23
118. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СКОРПИ», 2124026510 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, Д. 73Д
119. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НАУЧНО- 

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «СПЕКТР»
2124040578 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, Д. 75М

120. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОБЬЕДИНЕННОЕ ЖЕ­
ЛЕЗНОДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

2130120503 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ МИРА, Д. 1Д

121. СУ-4 ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ ДОРОГ, 
ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ И СООРУЖЕНИЙ «ДОРИСС»

2127008364 Г. ЧЕБОКСАРЫ, КАБЕЛЬНЫЙ ПРОЕЗД, Д. 2

122. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ КОНСТРУКЦИИ №1» 2124021590 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ЛАПСАРСКИЙ, Д. 19
123. ООО «ТЕПЛО» 2124020162 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, Д. 73Ж, 

КОРП.1
124. ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

«БИОЛОГИЧЕСКИЕ ОЧИСТНЫЕ СООРУЖЕНИЯ» МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬ­
СТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ЧУВАШ­
СКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2124014112 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, Д. 1

125. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭФЭМСИ ВОЛГА» 2124013912 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, Д. 101
126. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЧЕБОКСАРСКИИ ОПЫТНО- 2127009720 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА КАЛИНИНА, Д. 111/1



9

ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫЙ ЗАВОД «ЭНЕРГОЗАПЧАСТЬ»
127. ОАО «ТРЕСТ 5» 2126000919 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД МОНТАЖНЫЙ, Д. 17
128. ОАО «ТАРОУПАКОВКА» 2127007963 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ МИРА, Д. ЗА
129. ООО «МИНЕРАЛ» 2129044255 Г. ЧЕБОКСАРЫ, МЯСОКОМБИНАТСКИЙ ПРОЕЗД, Д. 4
130. ОАО «ТЕКСТИЛЬМАШ» 2127009350 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ, Д. 1
131. ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФЕДЕ­

РАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ТРАВМАТОЛОГИИ, ОРТОПЕДИИ И ЭНДОПРОТЕЗИРОВАНИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Г. ЧЕБОК­
САРЫ)

2130037189 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ФЕДОРА ГЛАДКОВА, Д. 33

132. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ АВТОХОЗЯЙСТВО» 2130017432 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ЗАВОДСКАЯ, Д. 4
133. ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО «ЧУВАШСКИЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СОЮЗ» 2129074010 Г. ЧЕБОКСАРЫ, МОСКОВСКИЙ ПРОСПЕКТ, Д.34/2
134. ООО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ХЛЕБОЗАВОД №1» 2130146332 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ЭНТУЗИАСТОВ, Д. 40
135. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИНЖМЕЛИОВОДСТ- 

РОЙ»
2130106643 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА КАЛИНИНА, Д. 109

136. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕХЭКСП» 2130131632 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ЛАПСАРСКИЙ, Д. 22, ОФИС 1
137. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕПЛОСНАБ» 2130126544 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ЛАПСАРСКИИ, Д. 57, ПОМЕЩЕНИЕ

33
138. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АГРОХОЛДИНГ «ФИ­

АЛКА»
2130102656 Г. ЧЕБОКСАРЫ, БУЛЬВАР ЭГЕРСКИИ, Д. 40

139. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧУВАШХЛЕБОПРОДУКТ» 2130092180 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД СОЛЯНОЕ, Д. 1А
140. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЧУЛОЧНО­

ТРИКОТАЖНАЯ ФАБРИКА»
2130079012 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА КАЛИНИНА, Д. 107

141. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АСФАЛЬТОБЕТОННЫЙ 
ЗАВОД»

2130071341 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРЕЗИДЕНТСКИЙ БУЛЬВАР, Д. 33, ПОМЕ­
ЩЕНИЕ 12

142. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АВЕРС» 2130061336 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА Б.С.МАРКОВА, Д. 8, КОРПУС 1, КВ. 
78

143. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЫВЛАХ» 2130053800 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ИЛЬБЕКОВА, Д. 5
144. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕПЛОСЕРВИС» 2130041717 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ЛАПСАРСКИИ ПР., Д. 57, ПОМЕЩЕНИЕ 32
145. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛИНОКС» 2130022111 Г. ЧЕБОКСАРЫ, БАЗОВЫЙ ПРОЕЗД, Д. 17
146. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ОЭС», 2130021679 Г. ЧЕБОКСАРЫ, И.Я.ЯКОВЛЕВА ПРОСПЕКТ, Д. 1, 8
147. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕПЛОВОДГАЗСЕР- 

ВИС»
2130012900 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ШУМИЛОВА, Д. 20А

148. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГК ТЕРМОТЕХНИКА» 2130008340 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРЕЗИДЕНТСКИЙ БУЛЬВАР, Д. 31, ПОМ. 7
149. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СОЮЗ» 2129069080 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР. МОСКОВСКИЙ, Д. 40 Б
150. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ 

ФИРМА «ЧУВАШАВТОКОМ»
2129057529 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ЯДРИНСКОЕ Ш , Д. 4В

151. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АВТО.РУ» 2129057092 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР. МИРА, Д. 54
152. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОМГАЗ» 2129051020 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОЕЗД, Д. 19В
153. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ 

КОНСТРУКЦИИ № 9»
2129043580 Г. ЧЕБОКСАРЫ, КАБЕЛЬНЫЙ ПРОЕЗД, Д. 5



10

154. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОМ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЧЕБОКСАРСКАЯ МА­
КАРОННО-КОНДИТЕРСКАЯ ФАБРИКА «ВАВИЛОН»

2129030703 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА УРУКОВА, Д. 17

155. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОМПАНИЯ «АЛКИС» 2129023921 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР. М. ГОРЬКОГО, Д. 13/22
156. РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СВЯТО-ТРОИЦКИЙ ПРАВОСЛАВНЫЙ МУЖ­

СКОЙ МОНАСТЫРЬ Г. ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕБОКСАР­
СКО-ЧУВАШСКОЙ ЕПАРХИИ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ (МОСКОВ­
СКИЙ ПАТРИАРХАТ)»

2129016748 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА К. ИВАНОВА, Д. 1

157. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ НИКОЛАЕВ ЭДУАРД ВАДЕЛИНО- 
ВИЧ

2129011077
63

Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ГРАЖДАНСКАЯ, Д. 109, 319

158. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ЗАВОД «МЕТАЛЛИСТ» 2129009042 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ГРАЖДАНСКАЯ, Д. 77
159. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ЧЕ­

БОКСАРСКИЙ ЗАВОД СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ»
2129008916 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА К. ИВАНОВА, 80»А»

160. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ДЕЛЬМАН АЛЕКСАНДР ИЛЬИЧ 2129007006
50

Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ГУЗОВСКОГО, Д. 13, КВ. 25

161. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ТУС», 2129005369 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА М. ПАВЛОВА, Д. 39, ПОМЕЩЕНИЕ 7
162. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ШУШКАНОВ ИВАН ЛЕОНИДОВИЧ 2129005158

40
Г. ЧЕБОКСАРЫ УЛИЦА АЛЕКСЕЯ ТАЛВИРА, Д. 18, КВ. 12,

163. ООО « я х т и н г » 2129004598 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР. ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, Д. 121
164. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ЗУЙКОВ МИХАИЛ ВИКТОРОВИЧ 2129002907

49
Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ЭНТУЗИАСТОВ, Д. 34, КВ. 143

165. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТПК МЕБЕЛЬГРАДЪ» 2128704371 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ЛАПСАРСКИЙ ПРОЕЗД, Д. 2, офис 101
166. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АВТОТЕХЦЕНТР «СЕ­

ВЕРО-ЗАПАД»
2128052895 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР. М. ГОРЬКОГО, Д. 18А

167. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТИМУК», 2128051676 Г. ЧЕБОКСАРЫ, БЕРЕЗОВЫЙ ПРОЕЗД, Д. 7
168. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОИЗВОДСТВЕННО­

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ВЯЗПА»
2128046806 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ПРИСТАНЦИОННАЯ, Д. 7Б

169. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЦЕНТРДОРСТРОЙ» 2128045591 Г. ЧЕБОКСАРЫ, КЕРАМЗИТОВЫЙ ПРОЕЗД, Д. 11
170. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СЖИЖЕННЫИ ГАЗ» 2128043315 Г.ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ПРИСТАНЦИОННАЯ, Д. 3, ПОМЕЩ. 

1
171. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЧЕБОКСАРСКАЯ УНИ- 

ВЕРБАЗА»
2128038682 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ИШЛЕЙСКИЙ ПРОЕЗД, Д. 11

172. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОРСТРОИ» 2128032722 Г. ЧЕБОКСАРЫ, КЕРАМЗИТОВЫЙ ПРОЕЗД, Д. 11
173. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТОРГОВО- 

ПРОМЫШЛЕННАЯ ТОПЛИВНАЯ КОМПАНИЯ «ВОЛГАНЕФТЬХОЛДИНГ»
2128032384 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ДЗЕРЖИНСКОГО, Д. 25, ОФ. 1

174. УПРАВЛЕНИЕ СУДЕБНОГО ДЕПАРТАМЕНТА В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ - 
ЧУВАШИИ

2128026782 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА БАЙДУКОВА, Д. 23

175. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПРОИЗВОДСТВЕННО­
КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА «РЕГИОН»

2128015780 Г.ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦАКАЛИНИНА, Д. 80, ПОМ.2

176. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ОВСЕПЯН ХАЧАТУР ВЛАДИМИРО­
ВИЧ

2128010405
08

Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА МАРШАКА, Д. 8, КОРП. 1, КВ. 102



11

177. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТОРГОВОЕ ПРЕДПРИ­
ЯТИЕ «СУВАР-2»

2128006730 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ 9-И ПЯТИЛЕТКИ, Д. 5

178. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АБС ЗЭИМ АВТОМАТИЗАЦИЯ» 2128006240 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР-КТ И.Я.ЯКОВЛЕВА, Д. 1
179. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧУВАШТОРГТЕХНИКА» 2128002220 Г. ЧЕБОКСАРЫ, БАЗОВЫЙ ПРОЕЗД, Д. 28
180. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЕЛЬСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМБИ­

НАТ «ЧЕБОКСАРСКИЙ»
2128001770 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ЛАПСАРСКИЙ ПРОЕЗД, Д. 63

181. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ЭЛЕКТРОАППАРАТНЫЙ ЗА­
ВОД»

2128000600 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР. И. ЯКОВЛЕВА, Д. 5

182. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЮНОНА-2» 2128000368 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ МИРА, Д. 48А, ПОМЕЩЕНИЕ 12
183. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АКАДЕМИЯ ТЕННИ­

СА»
2127330290 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ЧАПАЕВА, Д. 22А

184. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИСКРА НКУ» 2127329576 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ, Д. 13
185. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТРЕСТ-11», 2127323870 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПЕР. БАБУШКИНА, Д. 2
186. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОНДИТЕРСКАЯ 

ФИРМА «СМАК»
2127322034 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР. И. ЯКОВЛЕВА, Д. 12В

187. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РЕКОН», 2127321256 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ДОРОЖНЫЙ ПРОЕЗД, Д. 20А
188. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЧЕБОКСАРСКИЙ ЗА­

ВОД СИЛОВЫХ АГРЕГАТОВ
2127318285 », Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР. ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, Д. 109

189. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РОМАНА» 2127314989 Г. ЧЕБОКСАРЫ, МОНТАЖНЫЙ ПР. Д. 6
190. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОДТОРГСЕРВИС», 2127310913 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ИШЛЕИСКИИ ПРОЕЗД, Д. 13
191. АО «СТРОЙМАШ 2127308897 », Г. ЧЕБОКСАРЫ, КАНАШСКОЕ ШОССЕ, Д. 7, Д. 11
192. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТОРГОВЫЙ КОМПЛЕКС «ШУПАШКАР» 2127303786 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 324 СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ, Д. 22
193. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АГРО-ИНВЕСТ» 2127302006 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ИШЛЕЙСКИЙ ПРОЕЗД, Д. 13
194. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АККОНД-ТРАНС» 2127024013 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОЕЗД, Д. 11
195. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЛАМА» 2127017009 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ГАРАЖНЫЙ ПРОЕЗД, Д. 13
196. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕПЛОКОМПЛЕКТ» 2127014569 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА НИКОЛАЯ СМИРНОВА, Д. 7, ОФИС 

19
197. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКАЯ ПИВОВАРЕННАЯ 

ФИРМА «БУКЕТ ЧУВАШИИ»
2127009390 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД СОЛЯНОЕ, Д. 7

198. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ЗАВОД КАБЕЛЬНЫХ ИЗДЕЛИЙ 
«ЧУВАШКАБЕЛЬ»

2127009135 Г. ЧЕБОКСАРЫ, КАБЕЛЬНЫЙ ПРОЕЗД, Д. 7

199^ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧУВАШАГРОКОМПЛЕКТ», 2127008710 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОЕЗД, Д. 3
200. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КООПТЕХСЕРВИС», 2127006462 Г. ЧЕБОКСАРЫ, МЯСОКОМБИНАТСКИИ ПРОЕЗД, Д. 2
201. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НАУЧНО- 

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «СОГЛАСИЕ»,
2127004539 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОЕЗД, Д. 19А

202. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКИИ ЗАВОД АВТОКОМ­
ПОНЕНТОВ»,

2126003067 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ПРИСТАНЦИОННАЯ, Д. 1

203. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
«СЕСПЕЛЬ»,

2126002786 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ЛЕНИНГРАДСКАЯ, Д. 36

204. ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКИИ АГРЕГАТНЫЙ ЗА- 2126001687 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР. МИРА, Д. 1



12

в о д » ,
205. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧУВАШВТОРМЕТ» 2126001503 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ГРЕМЯЧЕВСКИИ ПРОЕЗД, Д. 5А
206. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ НАУЧНО- 

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭКРА»
2126001172 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСП. И. ЯКОВЛЕВА, Д. 3

207. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКАЯ КЕРАМИКА» 2126000757 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПР. И. ЯКОВЛЕВА, Д. 35
208. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ХЛЕБОЗАВОД №2», 2126000690 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 324 СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ, Д. 19- 

А
209. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЧЕБОКСАРСКОЕ ТРОЛЛЕЙ­

БУСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.А ЧЕБОКСАРЫ- 
СТОЛИЦЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2126000651 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ЭНГЕЛЬСА, Д. 27

210. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АВТОВОКЗАЛЫ И АВТОСТАНЦИИ» 2126000549 Г. ЧЕБОКСАРЫ, МИРА ПРОСПЕКТ, 78 "Д
211. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АККОНД» 2126000147 Г. ЧЕБОКСАРЫ, СКЛАДСКОЙ ПРОЕЗД, Д. 16
212. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ХЛЕБОКОМБИНАТ ПЕТРОВСКИЙ», 2126000034 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ПЕТРОВА, Д. 4
213. ООО «ДОРИСС - НЕФТЕПРОДУКТ», ОАО «АВТОКОЛОННА № 1312», 2124014793 Г.ЧЕБОКСАРЫ, КАБЕЛЬНЫЙДОРОЖНЫЙ ПРОЕЗД, Д. 10
214. ООО «КОМПАНИЯ «МОЛОЧНЫЙ ДВОР» 2123011214 Г. КАНАШ, УЛИЦА 30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д. 34
215. ЗАВОД СТАЛЬНОЙ ТАРЫ ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННО­

СТЬЮ «СТАЛТА»
6639016397 ЧЕБОКСАРСКИИ РАЙОН, Д. СЯТРАКАСЫ (ЛАПСАРСКОГО 

С/П), УЛИЦА ПРИДОРОЖНАЯ, Д. 5
216. ООО «АСТ-КАНАШ» 2123005764 Г. КАНАШ, УЛИЦА КРАСНОАРМЕЙСКАЯ, Д. 80
217. СПСК «МОЛОЧНАЯ ИМПЕРИЯ» 2105005017 РАЙОН ИБРЕСИНСКИИ, ПОС.К Г.СКОГО ТИПА ИБРЕСИ, 

УЛИЦА ГЕРЦЕНА, Д. 3
218. ООО «КЛИМАТСФЕРА» 2130036700 Г. ЧЕБОКСАРЫ, БУЛЬВАР ПРЕЗИДЕНТСКИЙ, Д. 31, ПОМ.7
219. ООО «КРАСНОЕ СОРМОВО» 2109902699 РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, Д. ЯМАНАКИ, УЛИЦА МО­

ЛОДЕЖНАЯ, Д. 11
220. ООО «ТЕПЛОСФЕРА» 2130062330 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ЛАПСАРСКИЙ, Д. 57, ПОМЕЩЕНИЕ 

8
221. ООО «ХЛЕБОКОМБИНАТ ПОРЕЦКОГО РАИПО» 2113003013 ПОРЕЦКИИ РАЙОН, ПОРЕЦКОЕ С., ЛЕНИНА УЛИЦА, Д. 180
222. ООО «ПРОИКО» 2130172815 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ЛАПСАРСКИЙ, Д. 21
223. ООО «ГЕСТИЯ» 2130151300 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ЛАПСАРСКИЙ, Д. 29
224. ООО «ТЕПЛОКОМ» 2130126537 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ЛАПСАРСКИЙ, Д. 57, ПОМЕЩЕНИЕ 

8
225. ООО «УК «МЕГАПОЛИС» 2130050278 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ МОСКОВСКИЙ, Д. 17, СТРОЕ­

НИЕ 1, ПОМЕЩЕНИЕ 12
226. ООО «ДЭ-ЛЕС» 2130123053 БАТЫРЕВСКИИ РАЙОН, ШЫГЫРДАН С., НАРИМАНА УЛИ­

ЦА, Д. 12
227. ООО «НПФ «ФОРСТ» 2127316552 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА КАЛИНИНА, Д. 109
228. ООО «ВУРНАРСКИИ МЯСОКОМБИНАТ» 2104007660 ВУРНАРСКИЙ РАЙОН, ВУРНАРЫ ПГТ, К.МАРКСА УЛИЦА, 

Д. 54
229. ООО «БЕРЕЗА» 2129005256 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ШОССЕ МАРПОСАДСКОЕ, Д. 30
230. ООО «ЧЕБОКСАРСКИИ МЯСОКОМБИНАТ» 2130141711 Г. ЧЕБОКСАРЫ, КАНАШСКОЕ ШОССЕ, Д. 27
231. ОАО «ЧЭТЗ» 2129006972 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ГРАЖДАНСКАЯ УЛИЦА, Д. 7



13

232. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СОВРЕМЕННАЯ 
СЛУЖБА СЕРВИСА И РЕМОНТА»

2130156436 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ГЕРЦЕНА УЛИЦА, Д. 8, ПОМЕЩЕНИЕ 3

233. ООО «СТРОЙД.» 2123015755 Г. КАНАШ, УЛИЦА ПОЛЕВАЯ, Д. 20
234. ГУЛ «ЧУВАШГАЗ» МИНСТРОЯ ЧУВАШИИ 2128017682 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УРУКОВА УЛИЦА, Д. 16
235. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ФОРОС» 2130127555 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, ПРОМЫШЛЕННАЯ УЛИЦА, Д. 27
236. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО «ИШЛЕЙСКОЕ»
2116000701 ЧЕБОКСАРСКИИ РАЙОН, С. ИШЛЕИ, УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, 

Д. 44А
237. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ЗАВОД ПРОМЫШЛЕННЫХ 

ТРАКТОРОВ»
2126003074 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ ПРОСПЕКТ, Д. 101, 

БЛОК Б, КАБИНЕТ 201
238. ООО «АВТОПРОФИ» 2130100306 Г. ЧЕБОКСАРЫ, МЯСОКОМБИНАТСКИИ ПРОЕЗД, Д. 14, 

ПОМЕЩЕНИЕ 2
239. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ « СТРОЙМАШ « 2116493214 РАЙОН КАНАШСКИЙ, Д. МАЛОЕ ТУГАЕВО, УЛИЦА ГАГА­

РИНА, Д. 11 А, ПОМЕЩЕНИЕ 1
240. АО «КАНАШСКИЙ ЗАВОД РЕЗЦОВ» 2123000371 Г. КАНАШ, УЛИЦА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ, Д. 211
241. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙТЕХМОНТАЖ» 2130109524 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ, Д. 11
242. ОАО «КОММУНАЛЬНИК» 2117021856 ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН, ШЕМУРША С., ШОССЕЙНАЯ 

УЛИЦА, Д. 15
243. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРЕДПРИЯТИЕ ПРО­

МЫШЛЕННОЙ ЭЛЕКТРОНИКИ «ЭНЕРГОПРИБОР»
2129055909 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА АНИСИМОВА, Д. 6

244. ООО «ЛЦ» 2123010274 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРИВОЛЖСКИИ БУЛЬВАР, Д. 4, ПОМЕЩЕ­
НИЕ 8

245. ООО «КООПЕРАТОР» 2108002529 КОМСОМОЛЬСКИИ РАЙОН, КОМСОМОЛЬСКОЕ С., ЗАВО­
ДСКАЯ УЛИЦА, Д. 23

246. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЧЕБДОР» 2130131880 РАЙОН ЯДРИНСКИИ, Г. ЯДРИН, УЛИЦА ТИМИРЯЗЕВА, Д. 
ЗА, ПОМЕЩЕНИЕ 18

247. ООО «ТЕРМИНАЛ» 2127023098 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ШОССЕ МАРПОСАДСКОЕ, Д. 26
248. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОРД» 2129001847 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, Д. 7
249. УПФР В БАТЫРЕВСКОМ РАЙОНЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ - ЧУВАШИИ 

(МЕЖРАЙОННОЕ)
2103002243 БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН, БАТЫРЕВО С., ЛЕНИНА ПРО­

СПЕКТ, Д. 39
250. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ПАЛАТА ПРЕД­

ПРИНИМАТЕЛЕЙ»
2127303948 Г. ЧЕБОКСАРЫ, КОМБИНАТСКАЯ УЛИЦА,Д. 4

251. АО «АТП-2» 2128001682 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ЛАПСАРСКИИ, Д. 11
252. ООО «КЕРАМИКА» 2130007787 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД БАЗОВЫЙ, Д. 21А
253. МУП УР «УРМАРЫТЕПЛОСЕТЬ» 2114903137 РАЙОН УРМАРСКИИ, ПОС.К Г.СКОГО ТИПА УРМАРЫ, 

УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ, Д. ЗА
254. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА»
2107005654 РАЙОН КОЗЛОВСКИИ, Г. КОЗЛОВКА, УЛИЦА ЛОБАЧЕВ­

СКОГО, Д. 32
255. МУП «ЖКХ АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА» 2101006027 АЛАТЫРСКИЙ РАЙОН, МИРЕНКИ С., СОВЕТСКАЯ 2-Я 

УЛИЦА, Д. 42
256. ООО «ПОТЕНЦИАЛ» 2115902739 ЧЕБОКСАРСКИЙ РАЙОН, КУГЕСИ, УЛИЦА КАРЛА МАР-



14

КСА, Д. 56
257. ООО «АТРИУМ» 2130026236 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ЛЕНИНСКОГО КОМСОМОЛА, Д. 39, 

ОФИС 1
258. ООО «КАНМАШ ДСО» 2123010429 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД МОНТАЖНЫЙ, Д. 23, ПОМЕЩЕНИЕ 

5
259. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОМАВТОМАТИК» 2130195690 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ МИРА, Д. 76В, ОФИС 5
260. МАУ ДО «ДЮСШ - ФСК «ПАТТАР» БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ
2103904925 БАТЫРЕВСКИИ РАЙОН, БАТЫРЕВО С., ГАГАРИНА УЛИЦА, 

Д. 17
261. ООО «БИОПАРК-21» 2130123399 Г. Г. ЧЕБОКСАРЫО., Г. ЧЕБОКСАРЫ, ТРАКТОРОСТРОИТЕ­

ЛЕЙ ПР-КТ, ЗД. 109, ОФИС 14
262. ООО «БИРС АРМАТУРА» 2130080762 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, Д. 84
263. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ АРМАТУРНЫЙ ЗАВОД 

«АМАКС»
2130191180 Г. ЧЕБОКСАРЫ, БАЗОВЫЙ ПРОЕЗД, Д. 15, КАБИНЕТ 303

264. ООО «ЗОДЧИИ-ВЕСТ» 2116498124 ЧЕБОКСАРСКИИ РАЙОН, ПОС. КУГЕСИ, УЛИЦА ТЕПЛИЧ­
НАЯ, Д. 11

265. ООО «МАШТЕХСЕРВИС» 2130119787 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД БЕРЕЗОВЫЙ, Д. 5А
266. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «САХАРОК» 2129038290 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ 9-И ПЯТИЛЕТКИ, Д. 18, КОРПУС 

2, ПОМЕЩЕНИЕ 27
267. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО Г.СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА

2111002575 РАЙОН МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ, Г. МАРИИНСКИЙ ПО­
САД, УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, Д. 3

268. ООО «ЧЛВЗ» 2130179610 Г. ЧЕБОКСАРЫ, КОНСТАНТИНА ИВАНОВА УЛИЦА, Д. 63
269. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ЦИВИЛЬСКОГО Г.СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЦИВИЛЬ­
СКОГО РАЙОНА

2115005383 РАЙОН ЦИВИЛЬСКИИ, Г. ЦИВИЛЬСК, УЛИЦА КАРЛА МАР­
КСА, Д. 10

270. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЖИЛИЩНО- 
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ШОРШЕЛСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ- 
ИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА

2111002582 РАЙОН м а р и и н с к о -п о с а д с к и и , с . ш о р ш е л ы , у л и ц а
30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д. 18

271. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЖИЛИЩНО- 
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО «АТЛАШЕВСКОЕ»

2116003445 ЧЕБОКСАРСКИИ РАЙОН, ПОС. НОВОЕ АТЛАШЕВО, УЛИ­
ЦА ПАРКОВАЯ, Д. 5,

272. ООО «ПЕРКАРБОНАТ» 2124045287 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, ВЛАДЕ­
НИЕ 101Д

273. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙТРАНССЕРВИС» 2127330324 Г. ЧЕБОКСАРЫ, БЕРЕЗОВЫЙ ПРОЕЗД, Д. 8
274. ООО «КОНЦЕПТ» 2127318694 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ШОССЕ КАНАШСКОЕ, Д. 23А
275. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОДОВОЛЬСТВЕН­

НЫЙ ФОНД ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
2130202280 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА НИКОЛАЕВА, Д. 14, КОРПУС А

276. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ТЕПЛОСЕТЬ» МУНИЦИ­
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.А ЧЕБОКСАРЫ-СТОЛИЦЫ ЧУВАШСКОЙ РЕС­
ПУБЛИКИ

2130201760 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА НИКОЛАЕВА, Д. 41, ПОМЕЩЕНИЕ
1,2

277. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОРТЕХ» 2130098600 Г. ЧЕБОКСАРЫ, БУЛЬВАР ЭГЕРСКИИ, Д. 6, ПОМЕЩЕНИЕ



15

218
278. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЮМАНАИСКОЕ ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»
2118003225 ШУМЕРЛИНСКИИ РАЙОН, С. ЮМАНАИ, УЛИЦА МИРА, Д. 5

Опасные производственные объекты IV класса опасности
279. АО «ЭЛЕКТРОАВТОМАТ» 2122000604 Г.АЛАТЫРБ, УЛИЦА Б.ХМЕЛЬНИЦКОГО, Д. 19, КОРПУС А
280. АО «ЗАВОД «ЭЛЕКТРОПРИБОР», 2122000643 Г. АЛАТЫРЬ, ПЛОЩАДЬ ОКТЯБРЬСКОЙ РЕВОЛЮЦИИ, Д. 23
281. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «АЛАТЫРСКИЕ Г.СКИЕ ЭЛЕК­

ТРИЧЕСКИЕ СЕТИ»
2122000259 Г.АЛАТЫРБ, УЛИЦА 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д. 31А

282. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СУ-56» 2102001871 АЛИКОВСКИЙ РАЙОН, ЕФРЕМКАСЫ ДЕРЕВНЯ, УЛИЦА 
САДОВАЯ, Д. 1

283. ООО «БУЛАТ» 2103004730 РАЙОН БАТЫРЕВСКИИ, СЕЛО ШЫГЫРДАН, УЛИЦА НАРИ­
МАНА, Д. 12

284. ЗАО «МСО БАТЫРЕВСКАЯ» ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МЕЖХО- 
ЗЯЙСТВЕННАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «БАТЫРЕВСКАЯ»

2103000493 РАЙОН БАТЫРЕВСКИЙ, СЕЛО БАТЫРЕВО, УЛИЦА ДРУЖ­
БЫ, Д. 6Б

285. АО «СЗ «МСО «ВУРНАРСКАЯ» (АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПЕЦИАЛИЗИ­
РОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «МЕЖХОЗЯЙСТВЕННАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ОРГАНИ­
ЗАЦИЯ «ВУРНАРСКАЯ»)

2104000471 РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, ПОСЕЛОК Г.СКОГО ТИПА ВУРНАРЫ, 
УЛИЦА К.МАРКСА, Д. 55

286. ООО «ЛАСТОЧКА», ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЛАСТОЧКА»

2104007759 РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, ПОСЕЛОК Г.СКОГО ТИПА ВУРНА­
РЫ, УЛИЦА К.МАРКСА, Д. 63

287. ООО «ЭНЕРГОСТРОЙМОНТАЖ», ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТ­
ВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОСТРОЙМОНТАЖ»

2104007597 РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, ПОСЕЛОК Г.СКОГО ТИПА ВУРНА­
РЫ, УЛИЦА ЛЕНИНА, Д. 121

288. ООО «ПРОМРЕМСТРОЙ» ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННО­
СТЬЮ «ПРОМРЕМСТРОЙ»

2129048891 Г. КАНАШ, УЛИЦА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ, Д. 275

289. ОАО «КАНАШСКИЕ Г.СКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ» ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕР­
НОЕ ОБЩЕСТВО «КАНАШСКИЕ Г.СКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ»

2123008814 Г. КАНАШ, УЛИЦА СВОБОДЫ, Д. 20

290. ООО «КОММУНАЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» ОСП «ЧЕБОКСАРСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕ­
СКИЕ СЕТИ» МАРПОСАДСКИЙ РАЙОН ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ

2128051193 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ГАРАЖНЫЙ ПРОЕЗД, Д. 6/40

291. СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ «ГЕРОЙ» 
МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2112000394 РАЙОН МОРГАУШСКИЙ, С. АКРАМОВО, УЛИЦА ЦЕН­
ТРАЛЬНАЯ, Д. 38

292. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МЕЖХОЗЯИСТВЕННАЯ СТРОИТЕЛЬ­
НАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «МОРГАУШСКАЯ»

2112001006 РАЙОН МОРГАУШСКИЙ, ДЕРЕВНЯ ЮНГАПОСИ, УЛИЦА 
ЯГОДНАЯ, Д. 21

293. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
«СЕСПЕЛЬ»

2126002786 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ЛЕНИНГРАДСКАЯ, Д. 36

294. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГИПОР-М» 2113004031 ПОРЕЦКИЙ РАЙОН, ПОРЕЦКОЕ СЕЛО, АВТОДОРОГА ПО- 
РЕЦКОЕ-БАХМУТОВО 2 КИЛОМЕТР, 1

295, ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПОРЕЦКАГРОПРОМ- 
ЭНЕРГО»

2113000414 ПОРЕЦКИЙ РАЙОН, ПОРЕЦКОЕ СЕЛО, УЛЬЯНОВА УЛИЦА, 
143

296. ООО «УРМАРСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ», 2114903377 УРМАРСКИЙ РАЙОН, ПГТ. УРМАРЫ, УЛИЦА ЗАВОДСКАЯ, 
Д-3

297. ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО КОЛЛЕКТИВНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ 2114000230 УРМАРСКИЙ РАЙОН, ПГТ. УРМАРЫ, УЛИЦА КОЛХОЗНАЯ,



16

ОРГАНИЗАЦИЯ «УРМАРСКАЯ» 14
298. ООО «МОИ ДОМ» 2115902440 ЦИВИЛЬСКИИ РАЙОН, Г. ЦИВИЛЬСК, УЛИЦА ЛЕНИНА, 

Д -13 ,11
299. ООО «ВОДДОРСТРОИ» 2115003788 РАЙОН ЦИВИЛЬСКИИ, С. ЧУРАЧИКИ, УЛИЦА МЕЛИОРА­

ТОРОВ, Д. 17
300. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ ЗА­

ВОД»
2129022734 РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИИ, СТАНЦИЯ ИШЛЕИ, УЛИЦА ПРО­

МЫШЛЕННАЯ, Д. 6А
301. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЛАМА» 2127017009 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ГАРАЖНЫЙ, Д. 13
302. МУП «ШУМЕРЛИНСКИЕ ГОРДСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ» МУНИЦИПАЛЬ­

НОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ШУМЕРЛИНСКИЕ Г.СКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ 
СЕТИ»

2125000641 Г. ШУМЕР ЛЯ, УЛИЦА КОММУНАЛЬНАЯ, Д. 10

303. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СУРСКИЕ ЗОРИ» 2119004091 РАЙОН ЯДРИНСКИИ, СЕЛО ЗАСУРЬЕ, ЗАСУРСКОЕ ЛЕСНИ­
ЧЕСТВО, Д. 29

304. ОАО «ЯМАНЧУРИНСКАЯ СЕЛЬХОЗХИМИЯ», 2120003984 РАЙОН ЯЛЬЧИКСКИИ, ДЕРЕВНЯ ЯМАНЧУРИНО, УЛИЦА 
ЛЕСНАЯ, Д. 1Б

305. ООО «СТРОИЭНЕРГОСЕРВИС», 2120003053 РАЙОН ЯЛЬЧИКСКИИ, СЕЛО ЯЛЬЧИКИ, УЛИЦА ПУШКИНА, 
Д. 16

306. ЯЛЬЧИКСКИИ ПРОРАБСКИИ УЧАСТОК ОАО «ЧУВАШ АВТО ДОР», ЧУВАШСКАЯ 
РЕСПУБЛИКА,

2130047821 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ И .Я.ЯКОВ ЛЕВ А, Д. 2А

307. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧУВАШСКАЯ АВТОТРАНСПОРТНАЯ КОМПА­
НИЯ», Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, Д. 21

2124021783 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, Д. 21

308. МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «КОММУНАЛЬНЫЕ СЕТИ Г.А 
НОВОЧЕБОКСАРСКА»

2124000310 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА КОММУНАЛЬНАЯ, Д. 8

309. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАН­
НЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА «КОМПЛЕКС»,

2124012066 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, ПРОМЫШЛЕННАЯ УЛИЦА, Д. 73

310. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГЭССТРОЙ» 2124006023 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ВИНОКУРОВА, Д. 10
311. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЧЕБОКСАРСКИЙ 

ТРУБНЫЙ ЗАВОД»,
2128048923 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, Д. 19

312. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГИДРОМЕХАНИЗАЦИЯ» 2124002004 НОВОЧЕБОКСАРСК Г., ПРОМЫШЛЕННАЯ УЛИЦА, Д. 47
313. ООО «ЭЛКОН» 2124014070 НОВОЧЕБОКСАРСК Г., КОММУНАЛЬНАЯ УЛИЦА, Д. 11
314. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ИН- 

КОСТ»
2129003280 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ШОССЕ МАРПОСАДСКОЕ, Д. 38

315. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕХНОГАЗ» 2130010067 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД КАБЕЛЬНЫЙ, Д. 6Б
316. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ФИРМА СТАРКО» 2129014959 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ МАКСИМА ГОРЬКОГО, Д. 18Б
317. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКАЯ ФИРМА НПО «МОН- 

ТАЖ АВТОМАТИКА»
2127304483 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД КАБЕЛЬНЫЙ, Д. 1В

318. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВОЛГА АЙС» 2127010300 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ МИРА, Д. 3
319. ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ ДОРОГ, ИНЖЕ­

НЕРНЫХ СЕТЕЙ И СООРУЖЕНИЙ «ДОРИСС»
2127008364 Г. ЧЕБОКСАРЫ, КАБЕЛЬНЫЙ ПРОЕЗД, Д. 2

320. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПОВОЛЖСКАЯ ЭЛЕК- 2127006832 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ, Д. 17



17

ТРОТЕХНИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»
321. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГАЗПРОМ МЕЖРЕГИ­

ОНГАЗ ЧЕБОКСАРЫ»
2126003807 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА 324-И СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ, Д. 

28А
322. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОМ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГАЗПРОМ МЕЖРЕГИ­

ОНГАЗ ЧЕБОКСАРЫ» (БАТЫРЕВСКИЙ АБОНЕНТСКИЙ ПУНКТ ООО «ЧУВАШ- 
РЕГИОНГАЗ»)

2126003807 Г. ЧЕБОКСАРЫ, 324 СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ УЛИЦА, Д. 28А

323. ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ФАРМАЦИЯ» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБ­
ЛИКИ

2126003123 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА БОНДАРЕВА, Д. 13

324. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОМПАНИЯ «ГС- 
РЕЗЕРВ»

2127320823 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРЕЗИДЕНТСКИЙ БУЛЬВАР, Д. 27А

325. ООО “АГРОКОМПЛЕКС» 7709892988 Г.ЧЕБОКСАРЫ, СКЛАДСКОЙ ПРОЕЗД, Д. 10
326. ЗАО «Г.СКОИ ТАКСОМОТОРНЫЙ ПАРК» 2127307815 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД СКЛАДСКОЙ, Д. 4, 1
327. ООО «ТПТК «ВОЛГАНЕФТЬХОЛДИНГ» ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТ­

СТВЕННОСТЬЮ «ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ТОПЛИВНАЯ КОМПАНИЯ 
«ВОЛГ АНЕФТЬХОЛДИНГ »

2128032384 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ДЗЕРЖИНСКОГО, Д. 25/2

328. ООО «ХЕВЕЛ ТЕХНОЛОДЖИ» 2111008224 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПИРОГОВА УЛИЦА, Д. 12, КОРПУС 3, ПО­
МЕЩЕНИЕ 20

329. ООО «РЕГАЛИЯ» 2127312893 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ПРИВОКЗАЛЬНАЯ, Д. 1Г
330. АО «ЧУВАШХЛЕБОПРОДУКТ» 2130092180 Г. ЧЕБОКСАРЫ, СОЛЯНОЕ ПРОЕЗД, Д. 1А
331. ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

«ЧУВАШАВТОТРАНС» МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙ­
СТВА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2128004517 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ И.Я.ЯКОВЛЕВА, Д. 37

332. АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЧУВАШСКИИ ГО­
СУДАРСТВЕННЫЙ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ АКАДЕМИЧЕ­
СКИЙ ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР ИМ. К.В. ИВАНОВА» МИНИСТЕРСТВА КУЛЬ­
ТУРЫ, ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И АРХИВНОГО ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

2128015685 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПЛОЩАДЬ КРАСНАЯ, Д. 7

333. АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЧУВАШСКИИ ГО­
СУДАРСТВЕННЫЙ ТЕАТР ОПЕРЫ И БАЛЕТА» МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ, ПО 
ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И АРХИВНОГО ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИ­
КИ

2129017283 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ МОСКОВСКИЙ, Д. 1

334. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ШИП» 2129060200 Г. ЧЕБОКСАРЫ, 50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ УЛИЦА, Д. 23
335. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «А-ВЕРСУС» 2130061738 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ПИРОГОВА, Д. 4А, ПОМ/КАБ 1/14
336. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МАКАРОННАЯ ФАБРИ­

КА «ВАКМА»
2128045305 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ЛАПСАРСКИИ, Д. 14А

337. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ 
КОМПАНИЯ «НОВОЧЕБОКСАРСКИЙ ГРУЗОВОЙ ПОРТ»

2124030940 НОВОЧЕБОКСАРСК Г., ПРОМЫШЛЕННАЯ УЛИЦА, Д. 4А

338. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОВЕРИЕ ПЛЮС» 2130072345 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПИРОГОВА УЛИЦА, Д. 14, ПОМЕЩЕНИЕ 6
339. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОМЫШЛЕННЫЙ 2127309097 Г. Г. ЧЕБОКСАРЫО., Г. ЧЕБОКСАРЫ, МИРА ПР-КТ, Д. 1, АД-



18

ОПЕРАТОР «КТЗ» МИНИСТРАТИВНОЕ ЗД. 2, ОФИС 601
340. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЕНИЕ МЕХА­

НИЗАЦИИ №11»
2127310416 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД КАБЕЛЬНЫЙ, Д. 4

341. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «САНАТОРИЙ «ЧУВАШИЯ» 2129027450 Г. ЧЕБОКСАРЫ, СОСНОВКА ПОСЕЛОК, САНАТОРНАЯ 
УЛИЦА, Д. 5

342. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГОРСВЕТ» 2130009752 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ХЕВЕШСКАЯ, Д. 42
343. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВСЕРОССИИСКИИ НАУЧНО- 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ, ПРОЕКТНО-КОНСТРУКТОРСКИЙ И ТЕХНОЛОГИЧЕ­
СКИЙ ИНСТИТУТ РЕЛЕСТРОЕНИЯ С ОПЫТНЫМ ПРОИЗВОДСТВОМ»

2128001516 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ И.Я.ЯКОВЛЕВА, Д. 4

344. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧЕБОКСАРСКИИ ЗАВОД «СТРОИДОРМАШ» 2126002514 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД БАЗОВЫЙ, Д. 13
345. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СРЕДНЯЯ ВОЛГА» 2128031655 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ШОССЕ ИШЛЕЙСКОЕ, Д. 4
346. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ПЕРЕДВИЖНАЯ МЕХАНИЗИРОВАН­

НАЯ КОЛОННА «ЧУРАЧИКСКАЯ»
2115001854 ЦИВИЛЬСКИИ РАЙОН, ЧУРАЧИКИ с е л о , м е л и о р а т о р о в  

УЛИЦА, Д. 17
347. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АВТОБАН - МОСТ» 2127000767 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ И.Я.ЯКОВЛЕВА, Д. 2А
348. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЧУВАШМЕТАЛЛ» 2128001393 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ЛАПСАРСКИИ ПРОЕЗД, Д. 37
349. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РСПМК» 2130098801 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ, Д. 33/1, ПОМЕЩЕНИЕ 

8
350. СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ «ВОСТОК» 2109000027 КРАСНОАРМЕИСКИИ РАЙОН, СИНЬЯЛ-ЧУРИНО ДЕРЕВНЯ, 

САДОВАЯ УЛИЦА, Д. 25
351. с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  п р о и з в о д с т в е н н ы й  КООПЕРАТИВ « ТУРУ- 

н о в с к и й »
2116540048 ЧЕБОКСАРСКИИ РАЙОН, ВУРМАНКАС-ТУРУНОВО ДЕРЕВ­

НЯ
352. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СТРОИТРЕСТ-ЧАЗ» 2127319095 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ГАГАРИНА Ю. УЛИЦА, Д. 39, ПОМЕЩЕНИЕ

2
353. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПРОМЖИЛСТРОЙ» 2129032820 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД МОНТАЖНЫЙ, Д. 17А
354. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ИНВЕ- 

СТИЦИОННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ - «ЧЕСТР-ГРУПП»
2126003691 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПЕТРОВА УЛИЦА, Д. 6, ПОМЕЩЕНИЕ 1

355. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕХНИЧЕСКОЕ БЮРО 
«ВЕРТЭКС»

2127302510 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД МОНТАЖНЫЙ, Д. 19

356. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПРОИЗВОДСТВЕННО­
КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА «ЭКОСТРОЙ»

2128047408 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ ЛЕНИНА, Д. 25/1,4

357. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ФИНАНСОВО­
ПРОМЫШЛЕННАЯ ГРУППА «ВЕХА»

2127319360 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД КАБЕЛЬНЫЙ, Д. 5

358. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙМЕТАЛЛСЕР- 
ВИС»

2127310208 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД КАБЕЛЬНЫЙ, Д. 1Б

359. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОКРАН» 2127319994 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД МОНТАЖНЫЙ, Д. 10, ПОМЕЩЕНИЕ
д. 12

360. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВЕРХНЕВОЛГОСАН- 
ТЕХМОНТАЖ-Ч»

2130027656 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД КАБЕЛЬНЫЙ, Д. 3, КАБИНЕТ 8

361. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАН­
НЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «СТАРАТЕЛЬ»

2129046654 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ЛАПСАРСКИЙ, Д. 9 Б



19

362. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЯРМАРКА» 2104005938 РАЙОН ВУРНАРСКИЙ, ПОСЕЛОК Г.СКОГО ТИПА ВУРНА­
РЫ, УЛИЦА А.ИВАНОВА, Д. 13

363. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АЛЗА» 2127311850 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ГАГАРИНА Ю., Д. 55
364. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТАЛЬМОНТАЖ» 2127314019 Г. ЧЕБОКСАРЫ, МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ ПРОЕЗД, Д. 1
365. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ» СТРОИТЕЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ -28»
2128042174 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ПЕТРОВА, Д. 6, ПОМЕЩЕНИЕ 1

366. ДОЧЕРНЕЕ ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КАНАШСТ- 
РОЙ» АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК 
«СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТРЕСТ №3»

2123003936 Г. КАНАШ, УЛИЦА КРАСНОАРМЕЙСКАЯ, Д. 82

367. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КООПСТРОЙКОНСТ- 
РУКЦИЯ»

2128052983 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД БАЗОВЫЙ, Д. 5

368. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УДАЧА ПЛЮС» 2129061099 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, Д. 2/1
369. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АЛЬФА» 2130000534 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ГАГАРИНА Ю. УЛИЦА, Д. 37, ОФИС 7
370. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МЕЖРЕГИОН-СТРОЙ» 2128041244 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ МИРА, Д. 90, КОРПУС 1, ОФИС 

308/1
371. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВОЛГА-СТЭК» 2128704205 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ТЕКСТИЛЬЩИКОВ, Д. 8, ПОМЕЩЕ­

НИЕ 96
372. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК 

«СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТРЕСТ №3»
2128007123 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ЯРОСЛАВСКАЯ, Д. 76, ОФИС 312

373. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОРИСС-УПРАВЛЕНИЕ 
МЕХАНИЗАЦИИ №2»

2130024856 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ЛАПСАРСКИИ ПРОЕЗД, Д. 9

374. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦТЕХНИКА» 2130027494 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ЯРМАРОЧНАЯ, Д. 15, ПОМЕЩЕНИЕ
2

375. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УДАЧА» 2129052489 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА БОЛГАРСТРОЯ, Д. 7, ПОМЕЩЕНИЕ
3

376. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЖИЛСОЦСТРОЙ» 2124010936 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, Д. 65, 89
377. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМ­

ПАНИЯ ТАВ»
2128044710 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД БАЗОВЫЙ, Д. ЗА

378. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КРАСНОАРМЕЙСКАЯ 
СЕЛЬХОЗХИМИЯ»

2109903036 РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ, СЕЛО КРАСНОАРМЕЙСКОЕ, 
УЛИЦА 30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д. 24

379. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СМУ-59» 2128042150 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ МОСКОВСКИЙ, Д. 17, СТРОЕ­
НИЕ 1, ПОМЕЩЕНИЕ 7

380. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕХМОНТАЖ» 2127318528 Г. Г. ЧЕБОКСАРЫО., Г. ЧЕБОКСАРЫ, ФИЛИППА ЛУКИНА 
УЛИЦА, Д. 5, КВ. 71

381. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПАРТНЕР ХОЛДИНГ» 2127308720 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ, Д. 1Л, 
СТРОЕНИЕ 1

382. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОИТЕЛЬНО­
ОТДЕЛОЧНАЯ ФИРМА»«ЛВС-СТРОЙ»

2105004020 ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН, ИБРЕСИ ПОСЕЛОК Г.СКОГО ТИПА, 
МАРЕСЬЕВА УЛИЦА, Д. 53Б

383. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АВТОТРАКСЕРВИС» 2130006590 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, Д. 75А, 
ПОМЕЩЕНИЕ 2



20

384. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СЕРВИС ПРОМЫШ­
ЛЕННЫХ МАШИН»

2130050888 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ ТРАКТОРОСТРОИТЕЛЕЙ, Д. 107

385. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» 2125005960 Г. ШУМЕР ЛЯ, УЛИЦА ТРАКТОРНАЯ, Д. 8
386. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЧУВАШГОССНАБ» 2130085016 Г. ЧЕБОКСАРЫ, СКЛАДСКОЙ ПРОЕЗД, Д. 6
387. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДОРЭКС» 2130018010 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ШОССЕ МАРПОСАДСКОЕ, Д. 13/1
388. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВОЛГОСТАЛЬКОНСТ- 

РУКЦИЯ»
2130059640 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ЛАПСАРСКИИ, Д. 11А

389. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАН­
НЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЦЕНТР»

2130044299 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ПИРОГОВА, Д. 4, НЕЖИЛОЕ ПО­
МЕЩЕНИЕ 4

390. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВИНДОР» 2130014086 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ГЕРЦЕНА, Д. 8, ПОМЕЩЕНИЕ 3
391. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МАСТЕРСТРОЙ» 2128034568 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА ГРАЖДАНСКАЯ, Д. 5, ПОМЕЩЕНИЕ 

10
392. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕМСТРОМ» 2124026083 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА КОММУНАЛЬНАЯ, Д. 24К
393. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УМ-ТУС» 2130101934 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ИШЛЕИСКИИ, Д. 12, КОМНАТА 3
394. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДАМЕЛ-СТРОЙ» 2130014953 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА АФАНАСЬЕВА, Д. 8, ОФИС 312
395. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АРКА» 2124010478 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ШКОЛЬНЫЙ, Д. 1, ОФИС 408
396. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МОНТАЖНАЯ СТРОИ­

ТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «КУГЕСЬСКАЯ»
2116494120 РАЙОН ЧЕБОКСАРСКИИ, ПОСЕЛОК КУГЕСИ, УЛИЦА 

ШОССЕЙНАЯ, Д. 1
397. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАН­

НЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ПЕРЕДВИЖНАЯ МЕХАНИЗИ­
РОВАННАЯ КОЛОННА № 8»

2115902506 РАЙОН ЦИВИЛБСКИЙ, Г. ЦИВИЛЬСК, УЛИЦА ПАВЛА 
ИВАНОВА, Д. 8

398. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЧЕСТР-ИНВЕСТ» 2129051460 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УНИВЕРСИТЕТСКАЯ УЛИЦА, Д. 9, 1
399. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЧЕБОКСАРСКАЯ 

ЭЛЕКТРОТЕХНИКА И АВТОМАТИКА»
2129042924 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД АВТОЗАПРАВОЧНЫЙ, Д. 24

400. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИРЕКЦИЯ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЭКСПЛУАТА­
ЦИИ ГАРАЖНЫХ ХОЗЯЙСТВ»

2127027913 Г. ЧЕБОКСАРЫ, КАЛИНИНА УЛИЦА, Д. 66, ЛИТ. А, КАБ. 12

401. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭКОКЛИНКЕР» 2130123198 НОВОЧЕБОКСАРСК Г., ПРОМЫШЛЕННАЯ УЛИЦА, Д. 73, 
КОРПУС 1, ОФИС 411

402. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЕНИЕ МЕХА­
НИЗАЦИИ № 8»

2130139286 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ 9-И ПЯТИЛЕТКИ, Д. 5А

403. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙ-ЭКСПЕРТ» 2130097004 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ХЕВЕШСКАЯ УЛИЦА, Д. 1А, ОФИС 315
404. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ИНСТИТУТ «ЧУВАШГИПРОВОДХОЗ» 2128014850 Г. ЧЕБОКСАРЫ, И.Я.ЯКОВЛЕВА ПРОСПЕКТ, Д. 19
405. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК 

«УПРАВЛЕНИЕ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ»
2128020692 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД ЛАПСАРСКИИ, Д. 63А

406. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЦЕНТР» 2105005948 ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН, ИБРЕСИ ПОСЕЛОК Г.СКОГО ТИПА, 
МАРЕСЬЕВА УЛИЦА, Д. 31, КОРПУС А

407. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙТРЕСТ №4» 2124040955 Г. НОВОЧЕБОКСАРСК, УЛИЦА ПРОМЫШЛЕННАЯ, Д. 87
408. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМ­

ПАНИЯ «МОНТАЖСТРОЙСЕРВИС»
2130147209 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОЕЗД КАБЕЛЬНЫЙ, Д. 1Б

409. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТК «ТРЕЙД» 2130155954 | НОВОЧЕБОКСАРСК Г., СИЛИКАТНАЯ УЛИЦА, Д. 13



21

410. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МОНТАЖНОЕ УПРАВ­
ЛЕНИЕ-2»

2130140242 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ПРОСПЕКТ ЛЕНИНА, Д. 52, ПОМЕЩЕНИЕ 3

411. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БРИДЖ» 2123013437 КАНАШСКИИ РАЙОН, ХУЧЕЛЬ ДЕРЕВНЯ, ЗЕЛЕНАЯ УЛИ­
ЦА, Д. 1А, ПОМЕЩЕНИЕ 2/2

412. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕХНИКА ПОВОЛ­
ЖЬЯ»

2130163183 Г. ЧЕБОКСАРЫ, ШОССЕ МАРПОСАДСКОЕ, Д. 1 Г, ЛИТЕРА 
А, ПОМЕЩЕНИЕ 5

413. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АКТИВ» 2130091034 Г. Г. ЧЕБОКСАРЫО., Г. ЧЕБОКСАРЫ, ЛЕНИНГРАДСКАЯ 
УЛИЦА, Д. 36, ОФИС 603

О бъекты  централизованны х систем холодного водоснабжения и водоотведения, 
систем централизованны х систем горячего водоснабжения

414. ООО «ВОДОКАНАЛ+» 2102002988 АЛИКОВСКИЙ Р-Н, С. АЛИКОВО, УЛИЦА ГАГАРИНА, Д.39
415. ООО «БАТЫРЕВСКОЕ ЖКХ» 2103002684 С. БАТЫРЕВО, УЛИЦА ДРУЖБЫ, Д. 9, ОФ. 2
416. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ» 2104008255 ПГТ. ВУРНАРЫ, УЛИЦА КОМСОМОЛЬСКАЯ, Д.54
417. ООО «МАРТ» 2104008417 С. КАЛИНИНО, УЛИЦА ГАГАРИНА, Д.1
418. МП «ДЕЗ ЖКХ ИБРЕСИНСКОГО Р-НА» 2105006035 ИБРЕСИНСКИЙ Р-Н, П. ИБРЕСИ, УЛИЦА ШКОЛЬНАЯ, Д.6
419. ООО «КАНАЛСЕТЫ-» 2105002961 ИБРЕСИНСКИЙ Р-Н, П. ИБРЕСИ, УЛИЦА МАРЕСЬЕВА, Д.36
420. ООО «КАРИНА» 2123001495 Г. КАНАШ, УЛИЦА МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ Д.39, ПОМ.4
421. МУП «ЖКХ КОЗЛОВСКОЕ» 2107005654 Г.КОЗЛОВКА, УЛИЦАЛОБАЧЕВСКОГО, Д.32
422. ООО «КОММУНАЛЬНЫЙ СЕРВИС» 2108007245 КОМСОМОЛЬСКИИ РАЙОН, С. КОМСОМОЛЬСКОЕ, УЛИЦА 

КАНАШСКАЯ, Д. 40
423. МУП ЖКХ КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА 2109000362 КРАСНОАРМЕИСКИИ Р-Н, С. КРАСНОАРМЕЙСКОЕ, УЛИЦА 

ЛЕНИНА Д. 26/1
424. СХПК «НИВА» 2109000147 КРАСНОАРМЕИСКИИ Р-Н, С. ИСАКОВО, УЛ. САДОВАЯ, Д.21
425. ООО «КРАСНОЕ СОРМОВО» 2109902699 КРАСНОАРМЕИСКИИ Р-Н, Д. ЯМАНАКИ, УЛ. МОЛОДЕЖ­

НАЯ, Д. 11
426. МП ПО МТС «КРАСНОЧЕТАЙСКАГРОПРОМСНАБ» 2110000617 С. КРАСНЫЕ ЧЕТАИ, УЛИЦА НОВАЯ, Д.43А
427. МГУП ЖКУ МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО ГОР. ПОСЕЛЕНИЯ 2111002575 Г. МАР.-ПОСАД., УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, Д.З
428. МУП ЖКУ ШОРШЕЛСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 2111002582 С. ШОРШЕЛЫ, УЛИЦА 30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д.18
429. ООО «ВИТЕЛ 11» 2111002536 Г. МАР.-ПОСАД, УЛИЦА ЧКАЛОВА, Д. 19, ПОМ.1
430. ООО «ВИТЕЛ» 2130056368 Г. МАР.-ПОСАД, УЛИЦА ЧКАЛОВА, Д. 19
431. МУП ЖКХ «МОРГАУШСКОЕ» 2112000281 С. МОРГАУШИ, УЛИЦА КОММУНАЛЬНАЯ, Д.2
432. ОАО «МОРГАУШСКИЙ АТС» 2112000860 С. МОРГАУШИ, УЛИЦА 50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, Д. 23
433. МУП ОП ЖКХ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА 2113003207 С. ПОРЕЦКОЕ, УЛИЦА КОЛХОЗНАЯ, Д.9
434. МУП УР «УРМАРЫТЕПЛОСЕТЬ» 2114903137 ПГТ. УРМАРЫ, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ, Д. ЗА
435. МУП ЖКХ «ЧУРАЧИКИ» 2115904052 ЦИВИЛЬСКИИ Р-Н, С. ЧУРАЧИКИ, УЛИЦА ЗАВОДСКАЯ, Д.10
436. МАУ «ОПЫТНЫЙ» 2115904503 ПОС. ОПЫТНЫЙ, УЛИЦА ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д.5
437. МУП УК г .ц и в и л ь с к 2115006147 Г. ЦИВИЛЬСК
438. АУ «НОВАЯ ЖИЗНЬ» 2115905440 С. РЫНДИНО, УЛИЦА ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д. 59
439. АО ПМК-8 2115000346 Г. ЦИВИЛЬСК, УЛИЦА П. ИВАНОВА, Д. 8
440. ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОСЕТЬ» 2116499262 П.КУГЕСИ, УЛИЦАШОССЕЙНАЯ, Д.ЗА



22

441. МУП «ЖКХ «ИШЛЕИСКОЕ» 2116000701 С.ИШЛЕИ, УЛИЦАСОВЕТСКАЯ Д.44А
442. МУП «ЖКХ «АТЛАШЕВСКОЕ» 2116003445 П. НОВОЕ АТЛАШЕВО, УЛИЦА ПАРКОВАЯ, Д.5
443. МУП «ЖКХ «ВУРМАН-СЮКТЕРСКОЕ» 2116003886 С. ХЫРКАСЫ, УЛИЦА РЕСТОРАННАЯ, Д. 4
444. МУП «ЖКХ «КАТРАСЬСКОЕ» 2116003879 С .ИШЛЕИ, УЛИЦАСОВЕТСКАЯ Д.44А
445. ООО «АКВАСТРОИ» 2116003100 С .ИШЛЕИ, УЛИЦАСОВЕТСКАЯ, Д.68
446. ООО «РЕМСТРОЙГРУПП» 2116002554 Д.НОВЫЕ ТРЕНЬКАСЫ, УЛИЦАМОЛОДЕЖНАЯ,Д. 10
447. ООО «ИЗВА» 2116491707 С. ИШЛЕИ, УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, Д.53
448. ООО «САНАТОРИЙ «ВОЛЖСКИЕ ЗОРИ» 2116490679 ПОС. СЮКТЕРКА, УЛИЦА ВОЛЖСКИЕ ЗОРИ, Д.1
449. ООО «ВЕГА» 2116491136 Д. ХОЗОНДАЙКИНО, УЛИЦАПОЛЕВАЯ, Д. 18

450. ООО «АКВА» 2117003060 ШЕМУРШ. Р-Н, Д. АСАНОВО, УЛ. РОМАНА КОЗЛОВА, Д.52
451. ОАО «КОММУНАЛЬНИК» 2117021856 С. ТРЕХБАЛТАЕВО
452. ООО «ЖКХ» 2117021704 С. ШЕМУРШ А, УЛИЦА ШОССЕЙНАЯ, Д. 15
453. ЯМПП ЖКХ 2119000178 С. ШЕМУРША, УЛИЦА ШОССЕЙНАЯ, Д. 15
454. ООО «СПУТНИК-1» 2120002677 Г. ЯДРИН, УЛИЦА 30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д. 22А
455. ООО «КОММУНАЛЬНИК» 2121002856 С. ЯЛЬЧИКИ, УЛИЦА ВОСТОЧНАЯ, Д.1
456. МУП «АЛАТЫРСКОЕ ПОК И ТС» 2122000210 ЯНТИКОВСКИЙ Р-Н, С. ЯНТИКОВО, УЛ. 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д.5
457. МУП «ВОДОКАНАЛ» 2122007310 Г. АЛАТЫРЬ, УЛИЦА ЧАЙКОВСКОГО, Д. 102
458. МУП «ВОДОКАНАЛ» МО Г. КАНАШ 2123019326 Г. АЛАТЫРЬ, УЛИЦА ЮЖНАЯ, Д. 1
459. МУП «КАНАЛСЕТЬ» МО Г. КАНАШ 2123019284 Г. КАНАШ, УЛИЦА 30 ЛЕТ ПОБЕДЫ, Д.85, ПОМ.4
460. МУП «КОММУНАЛЬНЫЕ СЕТИ Г. НОВОЧЕБОКСАРСКА» 2124000310 Г. КАНАШ, УЛИЦА КООПЕРАТИВНАЯ, Д.2, ПОМ.6
461. МУП «ТЕПЛОСЕТЬ» 2130201760 Г. ЧЕБОКСАРЫ, МЯСОКОМБИНАТСКИИ ПР., Д.12
462. ГУП ЧР «ЧУВАШГАЗ» МИНСТРОЯ ЧУВАШИИ 2128017682 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА НИКОЛАЕВА, Д.41, ПОМ. 1,2
463. МУП «ЧИСТАЯ ВОДА» Г. ШУМЕРЛЯ 2125009147 Г. ЧЕБОКСАРЫ, УЛИЦА УРУКОВА Д. 16
464. МУП «ПУ ВОДОКАНАЛ» Г. ШУМЕРЛЯ 2125001099 Г. ШУМЕРЛЯ, УЛИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ Д.20
465. МУП «ШПТИВ» Г. ШУМЕРЛЯ 2125008930 Г. ШУМЕРЛЯ, УЛИЦА КОММУНАЛЬНАЯ Д.4



23

Приложение № 2
к приказу Г осу дарственного комитета 
Чувашской Республики по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
от «££>> Су _______2021 г. № /̂С

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, деятельность которых отнесена к категории умеренного риска

№
пп

Полное наименование 
юридического лица, 

фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя,
деятельности которых 

присвоена категория риска

Идентифи­
кационный

номер
налогопла­
тельщика

(ИНН)

Адрес места нахождения 
юридического лица, 

индивидуального предпринимателя

1 2 3 4
Субъекты, включенные в состав сил территориальных подсистем РСЧС

1. Администрация города Чебоксары Чувашской Республики 2126003194 город Чебоксары, ул. К. Маркса, 36
2. Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики 2124009899 Город Новочебоксарск, ул. Винокурова, 14
3. Администрация города Канаш Чувашской Республики 2123007000 город Канаш, улица 30 лет Победы, 24
4. Администрация города Алатыря Чувашской Республики 2122002506 город Алатырь, улица Первомайская, 87
5. Администрация города Шумерля Чувашской Республики 2125002448 город Шумерля, улица Октябрьская, 20
6. Администрация Алатырского района 2101001269 Алатырский р-н, село Чуварлеи, улица Ворошилова, 144
7. Администрация Аликовского района 2102001180 Аликовский район, село Аликово, улица Октябрьская, 21
8. Администрация Батыревского района Чувашской Республики 2103003293 Батыревский р-н, село Батырево, проспект Ленина, 5
9. Администрация Вурнарского района Чувашской Республики 2104002158 п.г.т. Вурнары, улица Советская, 20
10. Администрация Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Респуб­

лики
2104006770 поселок городского типа Вурнары, улица Советская, 36

И . Администрация Ибресинского района Чувашской Республики 2105002182 поселок городского типа Ибреси, улица Маресьева, 49
12. Администрация Ибресинского городского поселения Ибресинского района Чувашской Рес­

публики
2105004045

13. Администрация Канашского района Чувашской Республики 2106005387 город Канаш, улица 30 лет Победы, 87
14. Администрация Козловского района Чувашской Республики 2107000688 город Козловка, улица Ленина, 55
15. Администрация Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Респуб­

лики
2107902407 город Козловка, улица Ленина, 55

16. Администрация Комсомольского района Чувашской Республики 2108001331 село Комсомольское, улица Заводская, 57
17. Администрация Красноармейского района Чувашской Республики 2109001253 село Красноармейское, улица Ленина, 35
18. Администрация Красночетайского района Чувашской Республики 2110001240 село Красные Четаи, площадь Победы, 1
19. Администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 2111002134 город Мариинский Посад, улица Николаева, 47



24

20. Администрация Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского рай­
она Чувашской Республики

2111007171 город Мариинский Посад, улица Николаева, 47

21. Администрация Моргаушского района Чувашской Республики 2112001366 село Моргауши, улица Мира, 6
22. Администрация Порецкого района 2113001841 Порецкий район, село Порецкое, улица Ленина, 3
23. Администрация Урмарского района Чувашской Республики 2114001770 поселок городского типа Урмары, улица Мира, 5
24. Администрация Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Респуб­

лики
2114902454 поселок городского типа Урмары, улица Ленина, 13

25. Администрация Цивильского района Чувашской Республики 2115002569 г. Цивильск, улица Маяковского, 12
26. Администрация Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Рес­

публики
2115903348 город Цивильск, улица Маяковского, 12

27. Администрация Чебоксарского района Чувашской Республики 2116820246 Чебоксарский р-н, поселок Кугеси, ул. Шоссейная, 15
28. Администрация Шемуршинского района Чувашской республики 2117000849 село Шемурша, улица Советская, 8
29. Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики 2118000954 Шумерлинский район, дер. Шумерля, ул. Энгельса, д. 586
30. Ядринская районная администрация Чувашской Республики 2119003281 г. Ядрин, улица Плеханова, 14
31. Администрация Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Респуб­

лики
2119901334 г. Ядрин, улица 50 лет Октября, дом 71, корпус А

32. Администрация Яльчикского района Чувашской Республики 2120001419 село Яльчики, улица Иванова, 16
33. Администрация Янтиковского района Чувашской Республики 2121001002 село Янтиково, проспект Ленина, 13
34. Казенное учреждение Чувашской Республики «Чувашская республиканская поисково­

спасательная служба»
2128046027 город Чебоксары, Канашское шоссе, дом 19

35. Казенное учреждения Чувашской Республики «Чувашская республиканская противопожар­
ная служба»

2127024422 город Чебоксары, проспект Мира, 5

36. БУ «Республиканская клиническая больница» Минздрава Чувашии 2130031892 г. Чебоксары, Московский проспект, 9
37. БУ «Республиканский клинический госпиталь для ветеранов войн» Минздрава Чувашии 2129009300 г. Чебоксары, Московский проспект, 49
38. БУ «Республиканская психиатрическая больница» Минздрава Чувашии 2129009317 г. Чебоксары, ул. Пирогова, 6
39. БУ «Республиканская детская клиническая больница» Минздрава Чувашии 2128014804 г. Чебоксары, улица Федора Гладкова, 27
40. БУ «Республиканская клиническая офтальмологическая больница» Минздрава Чувашии 2127303521 г. Чебоксары, ул. Ашмарина, 85
41. КУ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» Минздрава Чувашии 2129009518 г. Чебоксары, улица Пирогова, 4»В»
42. БУ «Республиканский клинический онкологический диспансер» Минздрава Чувашии 2128015999 г. Чебоксары, ул. Гладкова, д. 23
43. БУ «Республиканский кардиологический диспансер» Минздрава Чувашии 2129009388 г. Чебоксары, ул. Фёдора Гладкова, 29а
44. БУ «Республиканская станция переливания крови» Минздрава Чувашии 2129009356 г. Чебоксары, ул. Пирогова, д. 9
45. БУ «Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» Минздрава Чувашии 2129018583 г. Чебоксары, Московский проспект, 9
46. БУ «Республиканский центр общественного здоровья и медицинской профилактики, лечеб­

ной физкультуры и спортивной медицины» Минздрава Чувашии
2128040681 428003, Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр. Ленина, 32а

47. БУ «Республиканский наркологический диспансер» Минздрава Чувашии 21290093952 г. Чебоксары ул. Пирогова 6
48. БУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер» Минздрава Чувашии 2129009282 г. Чебоксары, ул. Пирогова, 6
49. БУ «Президентский перинатальный центр» Минздрава Чувашии 2128041445 г. Чебоксары, Московский проспект, 9 корпус 1
50. БУ «Больница скорой медицинской помощи» Минздрава Чувашии 2130115126 г. Чебоксары, Московский проспект, 47
51. БУ «Первая Чебоксарская городская больница имени Петра Николаевича Осипова - заслу­

женного врача РСФСР» Минздрава Чувашии
2126002384 г. Чебоксары, ул. К. Иванова, 14

52. БУ «Вторая городская больница» Минздрава Чувашии: 2126002641 г. Чебоксары, ул. Гагарина, 53
53. БУ «Центральная городская больница» Минздрава Чувашии 2128700095 г. Чебоксары, проспект Ленина, 47



25

54. БУ «Городская клиническая больница № 1» Минздрава Чувашии 2126002610 г. Чебоксары, пр.Тракторостроителей, 46
55. БУ «Городской клинический центр» Минздрава Чувашии 2129052584 г.Чебоксары, ул. Социалистическая, 1»а»
56. БУ «Городская детская больница № 2» Минздрава Чувашии 2126002659 г. Чебоксары, ул. Гладкова, 15
57. БУ «Городская детская клиническая больница» Минздрава Чувашии 2130200808 г. Чебоксары, пр. Тракторостроителей,12
58. БУ «Новочебоксарская городская больница» Минздрава Чувашии 2124009994 г. Новочебоксарск, ул. Пионерская, 20
59. БУ «Новочебоксарский медицинский центр» Минздрава Чувашии 2124036853 г. Новочебоксарск, ул. Винокурова, 68
60. БУ «Канашский межтерриториальный медицинский центр» Минздрава Чувашии 2123012970 г. Канаш, ул. Павлова, 10
61. БУ «Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр» Минздрава Чувашии 2125008440 г. Шумерля, ул. Свердлова, 2
62. БУ «Чебоксарская районная больница» Минздрава Чувашии 2116430101 Чебоксарский район, п. Кугеси, ул. Школьная, 13
63. БУ «Центральная районная больница Алатырского района» Минздрава Чувашии 2101002713 г. Алатырь, ул. Ленина, 130
64. БУ «Аликовская центральная районная больница» Минздрава Чувашии 2102001991 Аликовский район, с. Аликово, ул. Октябрьская, 12
65. БУ «Батыревская центральная районная больница» Минздрава Чувашии 2103003215 Батыревский район, с. Батырево, ул. Мира, 19
66. БУ «Вурнарская центральная районная больница» Минздрава Чувашии 2104002292 Вурнарский район, п. Вурнары, ул. Жоржа Илюкина, 15
67. БУ «Ибресинская центральная районная больница» Минздрава Чувашии 2105002312 Ибресинский район, п. Ибреси, ул. Кооперативная, 27
68. БУ «Канашская центральная районная больница имени Ф.Г. Григорьева» Минздрава Чува­

шии
2106005370 Канашский район, с. Шихазаны, ул. В. П. Епифанова, 12

69. БУ «Козловская центральная районная больница имени И.Е. Виноградова» Минздрава Чу­
вашии

2107000350 г. Козловка, ул. Виноградова, 2

70. БУ «Комсомольская центральная районная больница» Минздрава Чувашии 2108001099 Комсомольский район, с. Комсомольское, ул. Лесная, 4
71. БУ «Красночетайская районная больница» Минздрава Чувашии 2110001265 Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Новая, 16
72. БУ «Мариинско-Посадская центральная районная больница имени Н.А. Геркина» Минздра­

ва Чувашии
2111000810 г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 57

73. БУ «Моргаушская центральная районная больница» Минздрава Чувашии 2112001292 Моргаушский район, с. Моргауши, ул. Чапаева, 52
74. БУ «Урмарская центральная районная больница» Минздрава Чувашии 2114001650 Урмарский район, п. Урмары, ул. Ленина, 20
75. БУ «Цивильская центральная районная больница» Минздрава Чувашии 2115002537 Цивильский район, г. Цивильск, ул. П. Иванова, 1
76. БУ «Шемуршинская районная больница» Минздрава Чувашии 2117001137 Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Ленина, 20
77. БУ «Ядринская центральная районная больница имени К.В. Волкова» Минздрава Чувашии 2119002520 г. Ядрин, ул. Комсомольская, 15
78. БУ «Яльчикская центральная районная больница» Минздрава Чувашии 2120000768 Яльчикский район, с. Яльчики, ул. Восточная, 1
79. БУ «Янтиковская центральная районная больница» Минздрава Чувашии 2121001186 Янтиковский район, с. Янтиково, пр. Ленина, 16
80. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Республиканский центр медицины катаст­

роф и скорой медицинской помощи» Министерства здравоохранения Чувашской Республи­
ки

2130113841 г. Чебоксары, пр. 9 Пятилетки, №10

81. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Чувашский республиканский радиологиче­
ский центр» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

2128014346 г. Чебоксары, Базовый проезд, 22, А

82. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Алатырское лесничество» Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

2101005312 Алатырский р-н, пос. Алтышево, ул. Железнодорожная, 8

83. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Вурнарское лесничество» Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

2104007540 Вурнарский р-н, п.г.т. Вурнары, улица Лесхозная, 1

84. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Ибресинское лесничество» Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

2105004912 Ибресинский р-н, п.г.т. Ибреси, Леспромхозная улица, 11

85. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Канашское лесничество» Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

2106007031 Канашский р-н, поселок Зеленый, улица Центральная, 4



26

86. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Кирское лесничество» Министерства при­
родных ресурсов и экологии Чувашской Республики

2101005320 Алатырский р-н, поселок Киря, улица Лесная, 1а

87. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Мариинско-Посадское лесничество» Ми­
нистерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

2111007799 г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 99

88. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Опытное лесничество» Министерства при­
родных ресурсов и экологии Чувашской Республики

2130033530 город Чебоксары, улица Дубравная, 1

89. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Чебоксарское лесничество» Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

2130034117 город Чебоксары, улица Лесхозная, 24

90. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Шемуршинское лесничество» Министер­
ства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

2117021729 село Шемурша, улица Лесхозная, 18

91. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Шумерлинское лесничество» Министерст­
ва природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

2125007140 город Шумерля, улица Кирова, 64А

92. Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Ядринское лесничество» Министерства 
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

2119902070 город Ядрин, улица К. Маркса, дом 37

93. Химико-бактериологическая лаборатория государственного унитарного предприятия Чу­
вашской Республики «Биологические очистные сооружения» Министерства строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики

2124014112 г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 1

94. БУ ЧР «Алатырская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии 2122004990 Алатырский район, г. Алатырь, ул. 40 лет Победы, д. 85
95. БУ ЧР «Аликовская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2102002603 Аликовский район, с. Аликово, ул. Гагарина, д. 42
96. БУ ЧР «Батыревская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2103006304 Батыревский район, с. Батырево, ул. Мичурина, д. 62
97. БУ ЧР «Вурнарская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2104006160 Вурнарский район, пгт. Вурнары, ул. Ветеринарная, д. 2
98. БУ ЧР «Ибресинская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2105003764 Ибресинский район, пгт. Ибреси, ул. Комсомольская, д. 39
99. БУ ЧР «Канашская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2123006373 г. Канаш, ул. Красноармейская, д 57
100. БУ ЧР «Козловская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2107901996 Козловский район, г. Козловка, ул. Мичурина, д. 23
101. БУ ЧР «Комсомольская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2108002688 Комсомольский р-н, д. Александровка, ул. Комсомольская, 2
102. БУ ЧР «Красноармейская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2109902089 с. Красноармейское, ул. Первомайская, д. 23
103. БУ ЧР «Красночетайская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2110051629 Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Ленина, д. 51
104. БУ ЧР «Марпосадская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2111006844 г. Мариинский Посад, ул. Лазо, д. 43
105. БУ ЧР «Моргаушская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2112003733 Моргаушский район, с. Моргауши, ул. 50 лет Октября, д. 29
106. БУ ЧР «Порецкая районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2113003180 Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ульянова, д. 145
107. БУ ЧР «Урмарская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2114902084 Урмарский район, пос. Урмары, ул. Колхозная, д. 20
108. БУ ЧР «Цивильская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2115902344 Цивильский район, г. Цивильск, ул. П. Иванова, 5
109. БУ ЧР «Чебоксарская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии 2116810745 Чебоксарский район, пгт. Кугеси, ул. Шоршелская, 12
110. БУ ЧР «Шемуршинская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии 2117002821 Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Южная, д. 5
111. БУ ЧР «Шумерлинская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии 2125005664 г. Шумерля, ул. Матросова, д. 10
112. БУ ЧР «Ядринская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2119005384 Ядринский район, г. Ядрин, ул. Октябрьская, д. 49
113. БУ ЧР «Яльчикская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2120002596 Яльчикский район, с. Яльчики, пер. Пушкина, д. 9
114. БУ ЧР «Янтиковская районная СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2121002253 Янтиковский район, с. Янтиково, ул. К. Иванова, д. 22
115. БУ ЧР «Чебоксарская городская СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2129053468 г. Чебоксары, пер. Ягодный, д. 2
116. БУ ЧР «Новочебоксарская городская СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2124021712 г. Новочебоксарск, ул. Ольдеевская, д. 2
117. БУ ЧР «Чувашская республиканская СББЖ» Г осветслужбы Чувашии 2129053443 г. Чебоксары, пер. Ягодный, д. 2
118. БУ ЧР «Чувашская республиканская ветлаборатория» Г осветслужбы Чувашии 2128053218 г. Чебоксары, Базовый проезд, д. 19



27

Субъекты, эксплуатирующие объекты, на которых возможно 
одновременное пребывание от 1000 до 5000 человек

119. Батыревская СОШ №1 2103005893 Батыревский район, с. Батырево, пр-т Ленина, д. 30
120. Вурнарская СОШ №2 2104003137 Вурнарский район, пгг. Вурнары, ул. К.Маркса, д. 1
121. МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е.Егорова» 2114001957 Урмарский район, пгт. Урмары, пер. Школьный, д. 3
122. МБОУ «Цивильская СОШ №1» 2115003315 г. Чебоксары, ул. Садовая, д. 18
123. МБОУ «Цивильская СОШ №2» 2115000787 Цивильский район, г. Цивильск, ул. Рогожкина, д. 59
124. МБОУ «Кугесьский лицей 2116810505 г. Чебоксары, ул. Первомайская, д. 13А
125. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш 2123003213 г. Канаш, микрорайон Восточный, д. 23
126. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Канаш 2123003220 г. Канаш, ул. Машиностроительный, д. 22
127. МБОУ «СОШ №12» г. Новочебоксарска 2124014585 г. Новочебоксарск Ельниковский пр-д, 6,
128. МБОУ «СОШ №13» г. Новочебоксарск 2124014514 г. Новочебоксарск, ул. Первомайская, 45
129. МБОУ «СОШ № 17» г. Новочебоксарск 2124011707 г. Новочебоксарск, ул. Первомайская, 30
130. МБОУ «СОШ № 19» г. Новочебоксарск 2124014546 г. Новочебоксарск, ул. В. Интернационалистов, 9
131. МБОУ «Гимназия №1» г.Чебоксары 2129035109 г. Чебоксары, ул. Эльгера, д. 24
132. МБОУ «Гимназия №4» г.Чебоксары 2128031408 г. Чебоксары, ул. Энгельса, д. 1А
133. МАОУ «Гимназия №5» г.Чебоксары 2130018130 г. Чебоксары, Президентский бульвар, д. 21

134. МБОУ «Гимназия №46» г.Чебоксары 2127305110 г. Чебоксары, ул. Баумана дом 4
135. МАОУ «Лицей № 4» г.Чебоксары 2129039128 г. Чебоксары, ул. Чернышевского, д. 4/19
136. МАОУ «СОШ № 1»  г.Чебоксары 2128024506 г. Чебоксары, ул. Ярославская, д. 52
137. МБОУ «СОШ № 2» г.Чебоксары 2129035780 г. Чебоксары, ул. Афанасьева, д. 11
138. МБОУ «СОШ № 6» г.Чебоксары 2128030860 г. Чебоксары, ул. Чапаева, д. 41а
139. МБОУ «СОШ № 9» г.Чебоксары 2128019601 г. Чебоксары, ул. Богдана Хмельницкого, д. 75
140. МБОУ «СОШ № 10» г.Чебоксары 2128019619 г. Чебоксары, ул.Николаева д. 1
141. МБОУ «СОШ № 18» г.Чебоксары 2129036350 г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20
142. МБОУ «СОШ № 22 им. Героя РФ Н.Ф. Гаврилова» г.Чебоксары 2128019746 г. Чебоксары, ул. Кукшумская д. 19
143. МБОУ «СОШ № 27» г.Чебоксары 2129051527 г. Чебоксары, ул. Мичмана Павлова, 9
144. МБОУ «СОШ № 37» г.Чебоксары Чувашской Республики 2128019471 г. Чебоксары, пр-т 9-ой Пятилетки, д. 11
145. МБОУ «СОШ № 39» г.Чебоксары 2129038477 г. Чебоксары, ул.Эльгера, д. 22
146. МБОУ «СОШ № 40» г.Чебоксары 2127305381 г. Чебоксары, ул. 324 Стрелковой Дивизии, 10
147. МБОУ «СОШ № 43» г.Чебоксары 2127305600 г. Чебоксары, ул. Кадыкова, д. 16А
148. МБОУ «СОШ № 47» г.Чебоксары 2128030965 г. Чебоксары, ул. Кукшумская, д. 23
149. МБОУ «СОШ № 49» г.Чебоксары 2128019457 г. Чебоксары, ул. Хузангая, д. 23
150. МБОУ «СОШ № 50» г.Чебоксары 2129032620 г. Чебоксары, ул. Мате Залка, д. 4, 11
151. МБОУ «СОШ № 53» г. Чебоксары 2127305198 г. Чебоксары, ул. Л. Комсомола, д. 86
152. МБОУ «СОШ № 54» г.Чебоксары 2129039079 г. Чебоксары, ул. 139 Стрелковой Дивизии д. 14
153. МБОУ «СОШ № 55» г.Чебоксары 2127011208 г. Чебоксары, ул. Л. Комсомола, д. 54
154. МБОУ «СОШ № 56» г.Чебоксары 2127305180 г. Чебоксары, пр. Тракторостроителей, 38
155. МАОУ «СОШ № 59» г.Чебоксары 2129018294 г. Чебоксары, ул. Лебедева, д. 13
156. МАОУ «СОШ № 61» г.Чебоксары 2129001036 г. Чебоксары, ул. Чернышевского, 16
157. МБОУ «СОШ № 62» г.Чебоксары 2129035363 г. Чебоксары, ул. Мичмана Павлова, д. 78



28

158. МБОУ «СОШ № 64» г.Чебоксары 2129039223 г. Чебоксары, Б-р Миттова д. 23
159. МАОУ «СОШ № 65 » г.Чебоксары 2130220233 г. Чебоксары, Новогородская улица 23, Е
160. МБОУДО «ДЮСШ № 1 им. летчика - космонавта А.Г. Николаева» 2122004327 г. Алатырь, ул. Гончарова, д. 51
161. МАОУДО «Детский Технопарк «Кванториум» г. Чебоксары 2130210443 г. Чебоксары, Президентский б-р, д. 14
162. ГАПОУ Чувашской Республики «Чебоксарский профессиональный колледж им. Н.В. Ни­

кольского» Минобразования Чувашии
2127011215 г. Чебоксары, ул. Декабристов, д. 17,17 а

163. ГАПОУ Чувашской Республики «Канашский транспортно-энергетический техникум» М и­
нобразования Чувашии

2123002770 г. Канаш, Ибресинское шоссе, д. 1

164. Новочебоксарский химико-механический техникум Минобразования Чувашии 2124009874 г. Чебоксары, ул. Ж.Крутовой, д. 2
165. БОУ «Чувашский кадетский корпус Приволжского федерального округа имени Героя Совет­

ского Союза А.В. Кочетова»
2129038170 г. Чебоксары, б-р Эгерский, д. 36, корпус 2

Субъекты, осуществляющие деятельность в сфере 
организации отдыха и оздоровления детей

166. Автономное учреждение Чувашской Республики «Физкультурно-оздоровительный центр 
«Белые камни» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики

2111005287 Мариинско-Посадский район, с. Сотниково, ул. Полевая, д. 
25

167. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Детский оздоровительный лагерь «Березка» города Чебоксары Чувашской Республики

2128703040 Моргаушский район, дер. Шомиково, ул. Лесная, д. 58

168. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Детский оздоровительно-образовательный центр «Бригантина» города Чебоксары Чуваш­
ской Республики

2127305550 г. Чебоксары, пос. Восточный

169. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Детский оздоровительный лагерь «Волна» города Чебоксары Чувашской Республики

2129039618 г. Чебоксары, пос. Октябрьский, ул. Затонная, д. 1а

170. Общество с ограниченной ответственностью «Жемчужина Чувашии» 2116002547 Чебоксарский район, село Хыркасы, ул. Лесная д.1
171. Муниципальное унитарное предприятие «Детский оздоровительный лагерь «Звёздный» ад­

министрации Цивильского района Чувашской Республики
2115902841 г. Цивильск ул. Октября, д.44

172. Муниципальное автономное учреждение «Детский оздоровительно-образовательный лагерь 
«Звездочка» города Новочебоксарска Чувашской Республики

2124040874 г. Новочебоксарск, ул. Винокурова, дом 14
Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары

173. Автономная организация дополнительного образования «Детский оздоровительный лагерь 
«Космонавт» им. А.Г. Николаева» Канашского района Чувашской Республики

2106007401 Канашский р-н, село Шихазаны, ул. Ачакасинское шоссе, д.1

174. Автономное учреждение Чувашской Республики «Физкультурно-оздоровительный центр 
«Росинка» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики

2127011110 г. Чебоксары, поселок Сосновка, квартал Росинка

175. Общество с ограниченной ответственностью «Детский оздоровительный лагерь «Салют» 2116496423 Чебоксарский район, с. Хыркасы, ул. Лесная, д. 3
176. Общество с ограниченной ответственностью «Санаторно-оздоровительный комплекс «Сол­

нышко»
2112004649 Моргаушский район, дер.Шомиково, ул. Лесная, д.64

177. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детский оздорови­
тельно-образовательный лагерь «Соснячок» города Шумерля Чувашской Республики

2125005671 г. Шумерля, ул. Комсомольская, д. 70

178. Муниципальное бюджетное учреждение «Детский оздоровительный лагерь «Романтика» 
Урмарского района Чувашской Республики

2114903634 Урмарский район, д. Большое Яниково

179. Автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Физкультурно­
спортивный комплекс» города Алатыря Чувашской Республики

2122006170 Алатырский р-н, село Чуварлеи


